

معاون وزیر بهداشت هشدار داد؛

زنگ خطر مصرف محصولات نوپدید دخانی در کشور

در صفحه ۵ بخوانید

هفتمین نمایشگاه

ملی خرما در بوشهر

برگزار می شود

در صفحه ۴ بخوانید



جنوب
بامداد

Sun 14 September 2025 No: 2885

سال دوازدهم- شماره ۲۸۸۵ - یکشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۴
۲۱ ربیع الاول ۱۴۴۷ - صفحه- قیمت ۲۰۰۰ تومان

رویداد	NEWS	۲
حمله به قطر به پرونده‌ای پرهزینه برای صهیونیست‌ها تبدیل خواهد شد		
انرژی	ENERGY	۳
دهه ۱۹۷۰ نقطه عطفی در تاریخ اوپک است		
اقتصاد	ECONOMY	۴
نظارت صوری و تعارض منافع در ساخت و ساز		
جامعه	SOCIETY	۵
۵۸۰۰ بسته نوشت افزار بین دانش آموزان محروم بوشهر توزیع شد		
ادب و هنر	CULTURE	۶
کارت پستال‌ها؛ آیین زندگی زنان ایرانی		

پس از قهرمانی در نیم فصل: این تمام تیم ما نیست

ورزشSPORT۷

واکنش آموزش و پرورش به طرح مجلس برای کاهش سن ورود به مدرسه

برخی نیز شش سال و حتی بالاتر کود کان وارد مدارس می شوند اما این که ما بخواهیم سن ورود به پایه اول را تسریع کنیم، به نظر می رسد چندان به نفع دانش آموزان نباشد اما باید دید در نهایت جمع بندی نظرات صاحب نظران در این باره چه خواهد بود و چه موضع مشخصی را خواهند گرفت اما اگر قانون شود، همه ملزم به اجرای آن خواهند بود.

وی در پاسخ به این که آیا این کاهش سن در یادگیری دانش آموزان تاثیر منفی خواهد داشت یا خیر گفت: بسیاری از صاحب نظران معتقدند برای نو آموزان در سن آموزش باید فرصت بیشتری داشته باشند تا با فعالیت های غیر آموزشی، مطالب را بیاموزند تا آمادگی لازم را برای ورود به دوره رسمی آموزش کسب کنند، لذا به نظر نمی رسد که بخواهیم آموزش های رسمی که الان در دوره دبستان ارائه می شود را به سنین پایین تر کاهش دهیم و این که این امر به نفع دانش آموزان باشد، تحقیقات آن نشان نداده است.

وی گفت: لذا نظر ما این است که سن ورود به پایه اول ابتدایی که هم اکنون شش سال تمام است، به نفع دانش آموزان بوده و تسریع تحصیلی را که بخواهد با پنج سال تمام باشد، بسیاری از کارشناسان صلاح نمی دانند.

کفاش در ادامه در پاسخ به این که در یکسری از مدارس خارج از کشور سن ورود به دبستان زیر شش سال است، لذا در این گونه مدارس، تکلیف دانش آموزان ایرانی که در آن کشور باید تحصیل کنند، چیست؟ گفت: در آیین نامه های مصوب شورای عالی آموزش و پرورش و به ویژه آموزش و پرورش به این نکته توجه شده و در کشورهایی که سن ورود به دبستان ۵.۵ سال است، دانش آموزان ایرانی که در آن کشور حضور دارند می توانند بر اساس هماهنگی هایی که باید در آن کشورها صورت بگیرد با همان ۵.۵ سال وارد پایه اول شوند. البته فقط در کشورهای خارجی که سن ورود ۵.۵ سال است این استثنا را داریم و این اجازه را داده ایم تا دانش آموزان با ۵.۵ سال بتوانند در پایه اول مشغول تحصیل شوند.

بامداد جنوب: معاون دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش با استناد بر مطالعات صورت گرفته، «کاهش سن ورود کودکان به پایه اول دبستان به ۵ سال تمام» را به نفع آن هانمی داند.

به نقل از ایسنا، موسی الرضا کفاش در خصوص طرح جدید کمیسیون آموزش مجلس مبنی بر کاهش سن ورود کودکان به مدارس به پنج سال گفت: در حال حاضر سن ورود به اول دبستان شش سال تمام است یعنی دانش آموزان برای ورود به پایه اول باید تا اول مهرماه سال تحصیلی که آغاز می شود، به شش سال تمام رسیده باشند. وی افزود: اما اخیراً در مرکز پژوهش های مجلس و کمیسیون تحقیقات مجلس طرحی ارائه شده با عنوان «تقویت نظام آموزش و پرورش» که دارای مفاد مختلفی به منظور تقویت نظام آموزش و پرورش است که یکی از موارد مطرحه در آن «کاهش سن ورود به پایه اول دبستان به پنج سال تمام» است که این موضوع در حال حاضر بین صاحب نظران آموزش و پرورش و همچنین روانشناسان محل بحث و گفت و گو است. کفاش در این باره که آیا ورود به پایه اول با پنج سال تمام به نفع دانش آموزان است یا خیر افزود: در این خصوص نظرات مختلفی وجود دارد در آموزش و پرورش بر اساس اطلاع بنده و مطالعات و تحقیقاتی که به آن ها استناد می شود، ورود به پایه اول با پنج سال تمام را به صلاح دانش آموزان نمی دانند اما این امر در حال بررسی و مطالعه کارشناسی است.

معاون دبیر کل شوروی عالی آموزش و پرورش ادامه داد: در نهایت باید دید طرح مجلس شوروی اسلامی به کجا خواهد رسید اما آنچه ما در آموزش و پرورش با آن مواجه هستیم دانش آموزان با چهار سال تمام و پنج سال تمام به عنوان نو آموز در پیش دبستانی مشغول آموزش هستند که البته این دوره، دوره رسمی غیر اجباری است و زمانی که کودکان به شش سال تمام بر سند وارد پایه اول خواهند شد.

کفاش با بیان اینکه البته در کشورهای مختلف در خصوص سن ورود به پایه اول اعداد مختلفی اعلام می شود گفت: در برخی کشورها پنج، برخی پنج و نیم سال و

برنامه مهم دولت برای متقاضیان کار

بامداد جنوب: بر اساس اعلام مسئولان وزارت کار، مکاتبه با استانداران برای جمع آوری اطلاعات دقیق تقاضای کار در بخش های مختلف در دست انجام است و مقرر شده تا پایان شهر یورماه اطلاعات نیاز واقعی بازار کار در سامانه جست و جوی شغل بار گذاری شود. سامانه جست و جوی شغل با هدف ایجاد بستری مناسب برای ارتباط کارجویان و کارفرمایان اواخر سال ۱۴۰۰ توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شد تا افراد جویای کار و کارفرمایان نیازمند نیروی کار بتوانند از خدمات سامانه بهره مند شوند. به اعتقاد کارشناسان با توجه به آمار بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی، ایجاد سامانه جست و جوی شغل در توسعه کارایی ها و بهبود وضعیت اشتغال در کشور اثر گذار است.

یکی از مزایای سامانه جست و جوی شغل این است که وقتی اطلاعات و رزومه کارجویان در سامانه بار گذاری و ثبت می شود، در صورتی که به مهارت و تخصص نیاز داشته باشند، سازمان آموزش فنی و حرفه ای کارجویان را به سمت مهارت آموزی و کسب تخصص، سوق داده و بستر کار آن ها را فراهم می کند.

در همین راستا سید مالک حبیبی - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیراً از هماهنگ سازی آموزش نیروی کار با نیازهای بازار کار به عنوان یکی از برنامه های مهم دولت نام برد و گفت: در این راستا اطلاعات نیازهای واقعی بازار کار تا پایان شهریورماه در سامانه جست و جوی شغل بار گذاری می شود.

وی از مکاتبه با استانداران سراسر کشور به منظور جمع آوری اطلاعات دقیق بازار کار خبر داد و گفت: اطلاعات دقیق در خصوص تقاضای نیروی کار در بخش های مختلف صنعت، خدمات و کشاورزی در حال جمع آوری است تا از این طریق بتوانیم به نیازهای واقعی بازار به صورت متمرکز دسترسی داشته باشیم. انطور که معاون اشتغال وزارت کار گفته این سامانه به عنوان یک سکوی جامع، تمامی اطلاعات مربوط به تقاضای نیروی کار در حوزه های مختلف را جمع آوری و منتشر می کند و به بازبگران حوزه جذب نیروی کار کمک می کند تا نیازمندی های بازار کار و نیروی متخصص را شناسایی کنند.

وی پیش تر از اصلاح سامانه های وزارت کار خبر داده و گفته بود: به ایجاد سامانه های جدید اعتقاد نداریم و معتقدیم که ایجاد سامانه های متعدد مردم را به درسر مضاعف می اندازد. در حال حاضر، وزارت کار مصمم است با توجه به وضعیت به روز اشتغال افراد، خلأهایی که در این زمینه وجود دارد برطرف و اطلاعات دقیق تری از بازار واقعی کار و افراد شاغل به دست آورد.

سامانه جست و جوی شغل امکان برنامه ریزی دقیق برای آموزش نیروی کار را بر اساس نیاز واقعی بازار فراهم می کند و برنامه مهم دولت در این راستا هماهنگ سازی آموزش نیروی کار با نیازهای بازار کار است. با ایجاد این سامانه علاوه بر فراهم شدن امکان ثبت درخواست شغلی توسط جویندگان کار، کارفرمایان نیز فرصت های شغلی مورد نظر خود را به طول رایگان در سامانه بار گذاری و نیروی کار ماهر و مورد نیازشان را تأمین می کنند.

در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ کاربابی مجازی و فیزیکی در سراسر کشور به این سامانه متصل هستند و خدمات خود را به کارجویان و کارفرمایان ارائه می کنند. به اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران بازار کار، با توجه به کمبود نیروی کار در برخی مجموعه ها از جمله شهرک های صنعتی، راه اندازی سامانه جست و جوی شغل اقدام مؤثری در جهت تأمین نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان بنگاه های اقتصادی خواهد بود و موجب شفافیت در بازار کار، تسریع در دسترسی کارفرمایان به نیروی کار مورد نیاز، کاهش نرخ بیکاری و کاهش هزینه جست و جوی شغل خواهد شد.

افراد متقاضی کار که از مهارت خاصی برخوردارند، می توانند در سامانه جست و جوی شغل نام نویسی کرده و فرصت های شغلی موجود را بررسی و در صورت تأیید کارفرما مراحل مصاحبه و پذیرش را دنبال کنند، کارفرمایانی هم که به دنبال جذب نیروی کار ماهر در بخش های مختلف هستند با ثبت نام در سامانه رزومه های مختلف را مشاهده خواهند کرد. کلیه کارفرمایان و جویندگان کار با مراجعه به نشانی <https://shoghl.mcls.gov.ir> می توانند از مزایا و خدمات سامانه استفاده کنند.

سخن روز

اثرات دوگانه اجرای طرح خروج اتباع غیرمجاز پس از جنگ ۱۲ روزه

داود علیزاده

با پایان جنگ ۱۲ روزه و تحولات امنیتی و سیاسی منطقه، دولت ایران اجرای طرح خروج اتباع غیرمجاز را با جدیت بیشتری در دستور کار قرار داد. این سیاست، در استان های مرزی و جنوبی از جمله بوشهر، آثار چندلایه ای بر حوزه های اجتماعی، آموزشی و اقتصادی بر جای گذاشته است؛ آثاری که نه یک سره مثبت اند و نه تماماً منفی؛ بلکه ترکیبی از فرصت ها و چالش ها را پیش روی مسئولان و شهروندان قرار داده اند.

در حوزه آموزش، خروج تدریجی اتباع غیرمجاز، به ویژه در ماه های اخیر، به شکل محسوس بر ترکیب جمعیتی مدارس تأثیر گذاشته است. برای مثال همین چند روز پیش گفت و گویی با غلامحسین مهرانیور، معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر داشتم، معتقد بود که مهاجرت این گروه یکی از علل اصلی کاهش شمار دانش آموزان اتباع در کلاس های استان بوده است. این کاهش باعث شده بخشی از فشار بر ظرفیت مدارس کاسته شود؛ کلاس های درسی که پیش تر به دلیل تراکم بالا، کیفیت آموزشی را تحت الشعاع قرار می دادند، اکنون فضای بیشتری برای دانش آموزان ایرانی در اختیار دارند.

به استناد اظهارات همین مسئول، سال تحصیلی گذشته شمار دانش آموزان ابتدایی استان ۱۴۷ هزار نفر بود اما تاکنون تنها ۱۳۶ هزار نفر برای سسال جدید ثبت نام کرده اند. پیش بینی می شود با احتساب تکرار پایه و حضور اتباع مجاز، شمار دانش آموزان مقطع ابتدایی به ۱۴۰ هزار نفر برسد. هر چند این رقم علاوه بر کاهش حضور اتباع، بازتابی از روند کاهش های موالید نیز هست. برای مثال، امسال تعداد ثبت نامی های پایه اول حدود سه هزار نفر کمتر از سال گذشته است؛ کاهش که ریشه اصلی آن به آمار تولد بومی می گردد، نه صرفاً خروج اتباع.

اما اگر از زاویه اقتصادی به موضوع بنگریم، تصویر به مراتب پیچیده تر می شود. همان قدر که خروج اتباع غیرمجاز در کلاس های درس فضایی تازه ایجاد کرده، در بازار کار، به خصوص مشاغل پیدی و فصلی، خلأیی محسوس پدید آورده است. مزارع پرورش میگو، پروژه های ساختمانی و مشاغل باربری از جمله حوزه های هستند که طی سال های اخیر به شدت به نیروی کار مهاجر وابسته بوده اند. با ممنوعیت و خروج بخش قابل توجهی از این کارگران، کارفرمایان امروز با کمبود نیروی انسانی مواجه اند؛ کمبودی که نه تنها ریتیم کار را کند کرده، بلکه باعث افزایش نرخ دستمزد کارگران ایرانی شده است.

افزایش دستمزد در نگاه نخست می تواند خبر خوبی برای کارگران داخلی به نظر برسد، اما در عمل، این وضعیت برای کارفرمایان و سرمایه گذاران به معنای افزایش هزینه تمام شده و کاهش حاشیه سود است. در شرایطی که بسیاری از واحدهای تولیدی و خدماتی، به ویژه در حوزه کشاورزی و شیلات، به دلیل نوسانات اقتصادی در آستانه فشار مالی قرار دارند، این رشد ناخواسته هزینه های می تواند موجب کاهش قدرت رقابت و حتی توقف برخی فعالیت ها شود.

تجربه استان بوشهر نشان می دهد که مدیریت آثار خروج اتباع غیرمجاز، نیازمند بسته ای جامع از سیاست های جایگزین است. از یک سو، باید از فرصت کاهش تراکم دانش آموزی برای ارتقای کیفیت آموزشی بهره گرفت و از سوی دیگر، خلأ نیروی کار را از طریق آموزش و جذب نیروهای بومی یا تسهیل ورود نیروی کار مجاز جبران کرد.

واقعیت این است که هر سیاست کلانی، حتی اگر از منظر امنیتی و قانونی قابل دفاع باشد، بدون توجه به زنجیره تبعات اجتماعی و اقتصادی آن، با خطر ایجاد مشکلات جدید همراه خواهد بود. طرح خروج اتباع غیرمجاز نیز از این قاعده مستثنا نیست. اکنون مسئولان استانی و ملی باید هم زمان با اجرای این سیاست، سازوکاری برای حفظ توازن میان امنیت مرزها، کیفیت آموزش و پویایی اقتصاد محلی بیابند؛ توازنی که اگر برقرار شود.

جنوب
بامداد

روزنامه بامداد جنوب به عنوان نخستین روزنامه استان بوشهر در شهرهای اهرم، برازجان، بوشهر، جم، دیلم، عسلویه... و اشتراک می پذیرد.

تلفن دفتر روزنامه:
۰۷۷-۳۳۲۰۱۷۹

پایگاه خبری، تحلیلی ایران و بوشهر
Bamdadjonub.ir

رایانامه:
Info@bamdadjonub.ir

پیام رسان ها:
@bamdadjonub

پیشنهادی برای سخنرانی رئیس جمهور در سازمان ملل

محمد محمودی کیا

دکتر محمدمحمودی کیااستاد علوم سیاسی و روابط بین الملل دانشگاه و عضو هیئت علمی پژوهشکده امام خمینی (س) و انقلاب اسلامی در یادداشتی برای جماران نوشت: در ست در زمانی که جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی با همراهی ایالات متحده در حمله به مراکز غنی‌سازی ایران و دیگر نقاط راهبردی کشور صورت گرفته، موضع‌گیری رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد بسیار حائز اهمیت است و از بین جهت با تمام حضورهای گذشته تفاوت بنیادین دارد.

سخنرانی رئیس جمهور مسعود پزشکیان در اجلاس سالنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد یکی از مهم‌ترین حضورهای دیپلماتیک در این رویداد بین‌المللی در تاریخ ۳۵ سال اخیر است؛ درست در زمانی که جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی با همراهی ایالات متحده در حمله به مراکز غنی‌سازی ایران و دیگر نقاط راهبردی کشور صورت گرفته، موضع‌گیری رئیس جمهور بسیار حائز اهمیت است و از بین جهت با تمام حضورهای گذشته تفاوت بنیادین دارد. بر این اساس، نگارنده اهم موضوعات پیشنهادی برای ارائه رئیس جمهور و نیز شیوه اظهار آن را در این یادداشت متذکر می‌شود.

(الف) اهم موضوعات قابل طرح:

- محکومیت تجاوز اسرائیل و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای و پایگاه‌های نظامی و به‌طور مشخص حمله به مناطق مسکونی شهری
- محکومیت نقض قوانین و مقررات بین‌المللی در لزوم صیانت و عدم تعرض به پایگاه‌ها و مراکز هسته‌ای مطابق با قوانین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی
- محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به مراکز در مانی، بیمارستان‌ها و حتی زندان‌ها که مخالف باهنجارهای صریح بین‌المللی است.
- تاکید بر لزوم چند جانبه‌گرایی و محکومیت اقدامات یک جانبه‌گرایانه آمریکا در عرصه بین‌المللی
- تاکید بر لزوم رفع چالش‌ها و شکاف میان شمال و جنوب جهانی از طریق ریشه‌کنی فوری جنگ، قطع‌ی، و مبارزه با بییماری‌های فراگیر
- محکومیت اقدامات ضد انسانی و سیاست‌های جنگی نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در قبال مردم غزه
- محکومیت تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران و به‌طور مشخص بیماران و موضوعات مرتبط با سلامت و زیست‌اجتماعی ایرانیان
- تاکید بر لزوم همکاری و اجماع‌سازی جهانی برای حل چالش‌های فوری موجود در عرصه سیاست بین‌الملل
- تاکید بر سیاست‌اصولی و منطقی جمهوری اسلامی برای ایفای نقش فعال برای توسعه و همکاری‌های بین‌المللی از طریق فعال‌سازی کریدورهای شمال جنوب و شرق به غرب.
- تاکید بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت دیپلماسی چندجانبه و گفتگو برای حل مسائل فوری در عرصه سیاست بین‌الملل
- تاکید مجدد بر نقش فعال ایران در مبارزه با خطر تهدید تروریسم بنیادگرایی در خاورمیانه ۱۲.

- بر لزوم خلع سلاح هسته‌ای و امتناع از گسترش رقابت‌های تسلیحات کشتار جمعی و به‌طور مشخص وضعیت مبهم و قانون‌گریز رژیم صهیونیستی
- تاکید مجدد بر تمایل و پایبندی ایران به تعهدات بین‌المللی همچون برجام و دعوت همه طرف‌ها به این اسناد و توافقات بین‌المللی به عنوان راهکاری برای برقراری صلح و امنیت بین‌المللی و نیز توسعه منطقه‌ای.
- ب) نکاتی در باره نحوه ارائه رئیس جمهور
- پیشنهاد می‌شود ارائه دکتر پزشکیان بر پنج اصل استوار باشد:
 - پرهیز از لحن تهاجمی و استفاده از رویکرد نرم به منظور ارائه چهره‌ای منطقی و تعاملگرآ در جمهوری اسلامی
 - تاکید بر تمایل ایران برای ایفای نقش سازنده در عرصه مسائل بین‌المللی و رویکرد همکاری چوانه‌در چهارچوب منطق چندجانبه‌گرایی
 - تاکید بر انسان‌محوری در ادبیات سخنرانی با هدف برجسته کردن نقش مردم و آثار مخرب تحریم‌های ظالمانه بر حیات فردی و اجتماعی ایرانیان
 - تاکید بر دربرگیری تمدنی و سابقه‌فرهنگی غنی ایرانیان
 - تلفق سخنرانی رئیس جمهور سناریوپردازی شود و زبان بدن در ارائه متن سخنرانی توسط کارشناسان طرحی شود. لازم به ذکر است زبان بدن در مجامع بین‌المللی و به‌طور خاص در اجلاس‌یه سالنامه مجمع عمومی سازمان ملل که با حضور قابل توجه سران کشورهای مختلف و همچنین حضور پررنگ رسانه‌ها برگزار می‌شود بسیار حائز اهمیت است و این از رو لازم است طراحی دقیق برای ارائه رئیس جمهور هم را لحاظ متن و هم نحوه ارائه اندیشیده شود.

زمان سفر پزشکیان به قطر و نیویورک مشخص شد

بامداد جنوب: رئیس جمهور برای شرکت در اجلاس اضطراری سران کشورهای اسلامی عازم قطر و بعد از آن برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک خواهد رفت. مسعود پزشکیان به‌منظور شرکت در اجلاس اضطراری سران کشورهای اسلامی شامل سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب که به‌منظور حمایت از دولت قطر در برابر حمله اخیر اسرائیل و هم‌چنین محکومیت جنایات رژیم صهیونی در دوحه بر گزار می‌شود، عازم قطر خواهد شد. این نشست اضطراری روزهای یکشنبه و دوشنبه این هفته در پایتخت قطر برگزار می‌شود و هیات ایرانی نیز از جمله هیات‌های عالی شرکت‌کننده در این اجلاس خواهد بود. مشاور نخست وزیر و سخنگوی وزارت امور خارجه قطر اعلام کرد که در ۱۵ سپتامبر (۲۴ شهریور) میزبان اجلاس اضطراری عربی-اسلامی در پاسخ به حمله اخیر اسرائیل به رهبران حماس در خاک خود، خواهد بود.

ماجد بن محمد الانصاری تأکید کرد که برگزاری اجلاس در این لحظه اهمیت فراوانی دارد، که مهم‌ترین آن نشان دادن همبستگی گسترده عربی و اسلامی با کشور قطر است. رئیس جمهور پس از این سفر، به تهران بازگشته، برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل عازم نیویورک خواهد بود. این اجلاس هم‌زمان با هشتادمین سالگرد تأسیس سازمان ملل متحد بر گزار می‌شود.

بامداد جنوب: معاون سیاسی وزیر کشور گفت: این وزارتخانه طرح جدیدی برای برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها ارائه داده استست که بر اساس آن برگزاری تجمعات دیگر نیازی به مجوز ندارند و تنها مسئول برگزار کننده معرفی می‌شود. به گزارش ایرنا، علی‌زینی‌وند در نشست با فعالان احزاب و تشکل‌های سیاسی در محل استانداری خراسان رضوی، افزود: براساس این طرح، تجمعات دیگر نیاز به مجوز نخواهند داشت و تنها مسئول برگزار کننده معرفی خواهد شد، با این طرح برای نخستین

برگزاری تجمعات در قالب طرح جدید مجوز نمی‌خواهد

بار، زمینه اجرایی شدن اصل ۲۷ قانون اساسی فراهم می‌شود. وی بیان کرد: فرایندهای انتخابات شوراهادر مشهد آغاز و دوره‌ای ۲ روزه برای مدیران کل سیاسی استانداری‌های سراسر کشور و معاونان مرتبط آنها برگزار شد که هم به تبیین سیاست‌های انتخابات و هم به تشریح تغییرات قانون اختصاص داشت. معاون وزیر کشور گفت: کارگاه‌ها موضوعاتی همچون ثبت‌نام الکترونیکی را تشریح کردند و همکاران ما مقدمات برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیکی را آموزش دیدند، بخشی

نماینده جهاد اسلامی فلسطین در گفت‌وگو با بامداد جنوب :

حمله به قطر به پرونده‌ای پر هزینه برای صهیونیست‌ها تبدیل خواهد شد

| مریم خونیی |



در این میان هدف‌گیری ساختمانی در یکی از امن‌ترین و پرفروش‌ترین پایتخت‌های عربی، این پرسش اساسی را مطرح کرده است که آیا تل‌آویو سیاست جدیدی در پیش گرفته که طی آن، دفاتر خارجی جنبش‌های مقاومت نیز در تیریس قرار خواهند گرفت؟ و در صورت تأیید، واکنش جریان‌های مقاومت، به‌ویژه جهاد اسلامی فلسطین، در قبال این تحول چه خواهد بود؟

حمله به قطر هزین‌های سیاسی

اسرائیل را افزایش می‌دهد

برای بررسی ابعاد مختلف این حادثه و تحلیل پیامدهای آن، به گفت‌وگو با نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران پرداختیم؛ شخصیتی که از نزدیک در جریان تحولات مقاومت قرار دارد و می‌تواند چشم‌اندازی روشن از آنچه در پیش است، ترسیم کند. ناصر ابوشریف در گفت‌وگو با بامداد جنوب در خصوص حمله اسرائیل به رهبران حماس در دوحه و اینکه چه پیامدهایی برای حماس و جریان مقاومت به همراه خواهد داشت، گفت: ما با یک نقض آشکار حاکمیت در خاک یک میانجی فعال روبه‌رو هستیم که به‌طور مستقیم محیط مذاکره را تخریب می‌کند. بدون شک این حمله هزین‌های سیاسی را برای اسرائیل در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی افزایش خواهد داد. از آن سو مواضع مذاکره‌ای فلسطینیان نیز سخت‌تر خواهد شد؛ به‌ویژه در عدم تغییر خطوط قرمز مربوط به آتش‌بس و تبادل اسرا.

اسرائیل به دنبال تثبیت دکترین «پیگرد فرامرزی»

وی در پاسخ به این سوال آیا این حمله نشانه‌ای از تغییر در سیاست اسرائیل علیه جنبش‌های فلسطینی است؟ گفت: بله، ما شاهد تثبیت دکترین «پیگرد فرامرزی» و القای مفهوم «نبود پناهگاه امن» برای رهبران مقاومت هستیم. اهداف سیاسی این اقدام برای ما روشن است ابتدا می‌خواهند یک دستورکار قهری بر روند آتش‌بس و تبادل اسرا بر ما تحمیل کنند، سپس آستانه تحمل شرکای منطقه‌ای و غربی نسبت به شکستن قواعد بازی در پایتخت یک میانجی را بیازمایند و اینکه این تصور را ایجاد کنند که اسرائیل دست بالا و بازدارنده را در جبهه‌های دیگر دارد. این چرخش می‌تواند خطر تشدید تنش‌ها را افزایش دهد، مگر اینکه هزین‌های سیاسی و حقوقی آن به‌سرعت سنگین شود.

نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران در پاسخ به این سوال که این حمله چه پیامدهای امنیتی و سیاسی برای کشورهای خلیج فارس و میزبانان چنین رویدادهایی به همراه دارد؟ بیان کرد: پیامدهای امنیتی این اتفاق را می‌توان در چند لایه جمع‌بندی کرد. لایه اول امنیتی است، که منجر به ارتقای حفاظت چندلایه از اماکن و افراد می‌شود سپس ما شاهد کاهش ردپاها در جابه‌جایی‌ها، خواهیم بود به دنبال آن توسعه سامانه‌های هشدار زودهنگام و تقویت هماهنگی‌های دفاعی نیز توسعه خواهند یافت. لایه دوم حاکمیتی است، که میزبانی را ذیل یک



از این دوره‌ها مربوط به تغییرات قانون انتخابات شوراهای اسلامی و انتخاب شهرداران بود که آیین‌نامه آن تدوین شده است. زینی‌وند عنوان کرد: در تهران، انتخابات «تناسبی» پیش‌بینی شده و همه این موارد در این دوره‌ها در حال مرور است تا تفاسیری که ممکن است در حوزه قانون انتخابات وجود داشته باشد نیز با هیات نظارت و شورای نگهبان مرور شود علاوه بر این، با توجه به برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای شورای اسلامی و خبرنگاران این مباحث نیز مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

انتخابات شوراها ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار می‌شود

بامداد جنوب: ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی جمعه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد. ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱ خود آورده است: در اجرای قانون انتخابات شوراهای اسلامی کشور مقرر است انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی جمعه ۱۱/۰۲/۱۴۰۵ برگزار شود؛ به همین منظور ثبت‌نام از داوطلبان عضویت در شورای اسلامی شهران یکشنبه ۲۱/۱۰/۱۴۰۴ تا شنبه ۲۷/۱۰/۱۴۰۴ به مدت ۷ روز به عمل خواهد آمد. در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به ماده ۴۱ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، مقامات و برخی مشاغل که قصد داوطلبی برای نمایندگی هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور را دارند به واسطه مقام و شغل خود از داوطلب شدن برای انتخابات شوراهای اسلامی کشور محرومند مگر آن که حداقل سه ماه قبل از ثبت‌نام از سمت خود استعفا کنند و به هیچ وجه در آن پست شاغل نباشند. بر اساس قانون انتخابات جدید از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ مهر، مهلت استعفای داوطلبان شرکت در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا پیش‌بینی شده است.

بررسی جوانب توافق ایران با آژانس در مجلس

بامداد جنوب: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: چنانچه توافق صورت گرفته مطابق قانون باشد، مجلس شورای اسلامی از آن حمایت و پشتیبانی خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ابراهیم عزیزی با اشاره به نشست فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: مطابق قانون مصوب، حصول اطمینان از رعایت کامل حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه تأمین امنیت مراکز و دانشمندان هسته‌ای و همچنین حصول اطمینان از رعایت کامل حقوق ذاتی کشورمان در بهره‌مندی از کلیه حقوق مصرح ماده (۴) معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای به‌ویژه غنی‌سازی اورانیوم امری ضروری است لذا توافق اعلام‌شده جدید با آژانس با غنی‌مجلس مطابقت داده خواهد شد.

وی ادامه داد: چنانچه توافق صورت گرفته مطابق قانون باشد، مجلس شورای اسلامی از آن حمایت و پشتیبانی خواهد کرد و اگر خلاف با انحراف از قانون رخ داده باشد یا آسیبی به قانون رسیده باشد، بر اساس وظایف نظارتی و مقاد مصرح تبصره ۲ همین مصوبه قوه مقننه اقدام خواهیم کرد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مردم هیچ تگرانی در این اسناد نداشته‌باشند، زیرا برنامه‌گذاران آنها در قوه مقننه اجازه نخواهند داد تا منافع ملی خصوصاً در حوزه هسته‌ای آسیب ببیند.

| | | |

امام جمعه سابق نخل تقی در گذشت

بامداد جنوب: شیخ ملاعلی حرمی، امام جمعه سابق و پدر معنوی نخل تقی پس از سال‌ها مبارزه با بیماری و کهولت سن در ۸۴ سالگی دار فانی را وداع گفت. به گزارش ایرنا، شیخ ملاعلی حرمی، مشهور به ملاعلی که بیش از پنج دهه در عرصه دینی و فرهنگی نخل تقی و مناطق اطراف خدمت صادقانه و هدایت‌گرانه داشت، همواره به‌عنوان یکی از چهره‌های ماندگار و تأثیرگذار در میان مردم شناخته‌شد.

نقش این عالم دینی در هدایت جامعه، پاسداری از ارزش‌های اسلامی و سال‌ها امامت جمعه، جایگاهی ویژه در دل اهالی منطقه برای او رقم زده بود.

برگزاری اولین نشست مشورت‌های سیاسی ایران، هند و ازبکستان

بامداد جنوب: اولین نشست مشورت‌های سیاسی ایران، هند و ازبکستان در سطح مدیران کل منطقه‌ای وزارت‌خانه‌های امور خارجه سه کشور به میزبانی تهران برگزار شد.

به گزارش ایسنا، سه طرف با ابراز خرسندی از برگزاری این نشست سه‌جانبه، بر برگزاری منظم و سالانه آن در راستای تأمین منافع متقابل و توسعه رفاه و کامیابی در منطقه تأکید کردند. طرف‌ها در این نشست بر گسترش و تعمیق همکاری‌ها به‌ویژه در حوزه‌های مربوط به مواصلات، بهره‌گیری از موقعیت راهبردی بنادر در این رابطه و کردیدور بین‌المللی حمل و نقل شمال-جنوب (INSTC) تأکید و در این خصوص پیشرفت‌های انجام گرفته در تصمیمات اخذشده در سومین نشست کارگروه چهار که در نوامبر ۲۰۲۴ در بمبئی هند برگزار شد بررسی کردند. سه طرف همچنین در ارتباط با مسائل منطقه‌ای و بررسی مسائل و کارهای ارتقای همکاری‌ها در زمینه مبارزه با فراط گرایی و تروریسم با یکدیگر تبادل نظر کردند.

حماس خواستار اقدام فوری جامعه بین‌المللی شد

بامداد جنوب: در پی حملات سنگین هوایی رژیم صهیونیستی به غزه و تخریب برج‌النور در غرب این شهر و سه مدرسه در اردوگاه الشاطی، جنبش حماس این عملیات را جنایت‌فرا‌تر از نازیسم و یخشی از طرح کوچاندن اجباری خواند و خواستار اقدام فوری جامعه بین‌المللی شد. رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به‌طور گسترده‌ای غرب شهر غزه را هدف قرار داده‌اند.

به گزارش ایرنا، جنبش حماس در بیانیه‌ای رسمی این حملات را «وحشیانه و فراتر از نازیسم» توصیف و اعلام کرد که نابودی برچ‌ها، مدارس و مراکز اسکان آوارگان در غزه «نمونه‌ای از پاکسازی نژادی و کوچاندن اجباری» است. حماس از جامعه بین‌المللی، دولت‌های عربی و اسلامی و ملت‌های آزاد خواست به‌سرعت وارد عمل شده و با احیای قواعد ارزش‌های انسانی مانع ادامه این اقدامات شوند. همچنین این جنبش از افکار عمومی و جنبش‌های مردمی جهان خواست شرکت حمایتی و فشارهای خیابانی خود را تشدید کنند تا جریان نسل‌کشی در نوار غزه متوقف شود.

همزمان با این حملات دفتر اطلاع‌رسانی دولتی نوار غزه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی تاکنون حدود ۱۶۰۰ ساختمان مسکونی و ۱۳ هزار چادر آوارگان را نابود کرده و بیش از ۳۵۰ هزار نفر را شرق به مرکز و غرب نوار غزه مجبور به کوچ کرده است.



تمرکز شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر افزایش تولید واقعی

بامداد جنوب: مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد: تا پایان برنامه هفتم توسعه باید سه ظرفیت ۱۳۱ میلیون تن در پایان برنامه برسیم و به این ظرفیت‌ها خواهیم رسید. حسین علیمراد با بیان این مطلب به مهر گفت: خوشبختانه ما هیچ گونه نگرانی بابت رسیدن به ظرفیت‌هایی که در قالب جدول ۱۱ ذیل ماده ۴۷ برنامه هفتم آمده است، وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه ما می‌دانیم باید تا پایان برنامه هفتم به ظرفیت ۱۳۱ میلیون تن در پایان برنامه برسیم و می‌رسیم، خاطر نشان کرد: ولی نکته مهمی که وجود دارد، آنکه ظرفیت‌ها در یک طرف و میزان تولید در طرف دیگر قرار می‌گیرد.

علیمراد ادامه داد: در حال حاضر تمرکزی که شرکت ملی صنایع پتروشیمی با کمک وزارت نفت دارد می‌کند برای این است که بتوانیم تولید واقعی را افزایش دهیم، زیرا ظرفیت مربوطه که در نظر گرفته شده باید افزایش پیدا کند. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه هدف شرکت ملی صنایع پتروشیمی با کمک صنعت پتروشیمی این نیست که ظرفیتی ایجاد کند که توان تولید نداشته باشد و با به‌واسطه نبود خوراک تولیدی اتفاق نیفتد، تصریح کرد: ما باید همزمان برنامه‌ریزی‌هایی انجام می‌دادیم تا بتوانیم ظرفیت‌های مثلا خوراک مورد نیاز همین ظرفیت‌هایی را که ایجاد می‌شود، در آینده به‌حداکثر برسانیم.

● ● ●

کاهش ۶۴ درصدی گاز تخلیه‌شده در منطقه ۹ انتقال گاز

بامداد جنوب: مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز از کاهش ۶۴ درصدی گاز تخلیه‌شده در این منطقه همسو با بهینه‌سازی مصرف انرژی و حفاظت از محیط زیست خبر داد.

به نقل از شرکت انتقال گاز ایران، محی‌الدین مفخمی با اعلام اینکه با تلاش کارکنان منطقه ۹ و به‌منظور بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش انتشار کربن، مقدار گاز تخلیه‌شده در یک میلیون مترمکعب در سال ۱۴۰۲ با کاهش ۶۴ درصدی به ۲۶۸ هزار مترمکعب در سال ۱۴۰۳ رسیده است، گفت: بخش عمده این کاهش نتیجه تلاش همکاران خطوط لوله و مدیریت مصرف کارکنان امور هماهنگی و نظارت بر انتقال گاز است.

وی افزود: تخلیه کنترل شده گاز طبیعی، اعمال مصرف بهینه در محدوده تعمیرات، مدیریت تخلیه گاز با حداقل فشار، رفع نشتی و لوله‌های بلودان و کنترل عملیات بازرسی فنی و توقف و راه‌اندازی تأسیسات تقویت فشار، از عوامل کلیدی دستیابی به این موفقیت بوده است. مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز با قدردانی از تلاش همکاران منطقه تأکید کرد: کاهش عمده گاز تخلیه‌شده در منطقه ۹، بخشی از مسئولیت اجتماعی ما در حفاظت از محیط زیست و تحقق ماوریت انتقال پاک و بهره‌ور گاز طبیعی است.

● ● ●

بازگشت پالایشگاه فجر جم به مدار

بامداد جنوب: سرپرست شرکت پالایش گاز فجر جم اعلام کرد: عملیات توقف کلی پالایشگاه با هدف فعالیت‌های تعمیراتی، پس از دو روز تلاش بی‌وقفه با موفقیت به پایان رسید. حمید خدربی با بیان اینکه برنامه زمانی اجرای این عملیات بر اساس مجوز مقام‌های بالادستی سه روز تعیین شده بود که با بهره‌گیری از تجارب ارزشمند همکاران در بازه زمانی دو روزه به پایان رسید، گفت: در این مدت، تمام فعالیت‌های تعمیراتی برنامه‌ریزی‌شده شامل بیش از ۱۱۰ فعالیت در حوزه‌های برق، ابزار دقیق و مکانیک، ازجمله تعمیرات انواع شیرآلات، برشکاری و شرکت‌کاری لوله‌ها و اتصالات با اندازه‌های ۳ تا ۲۴ اینچ، تعمیرات اساسی برخی ظروف، تعمیر تجهیزات ابزار دقیق و تجهیزات برقی ایستگاه‌های برق با کیفیت و استاندارد لازم در کمترین زمان ممکن انجام شد. وی با تأکید بر نقش تعیین‌کننده نیروهای ماهر و متعهد در این عملیات بیان کرد: این پروژه با ۸ هزار و ۸۰۰ نفر ساعت کار بدون حادثه به پایان رسید و هم‌افزایی شکل گرفته میان نیروهای انسانی، رمز موفقیت این پروژه و سایر فعالیت‌های مهم شرکت در آینده خواهد بود.

سرپرست شرکت پالایش گاز فجر جم، احیا و راه‌اندازی واحد آسیب‌دیده پالایشگاه از جنگ ۱۲ روزه را از دیگر اقدام‌های مهم شرکت دانست و گفت: بازسازی واحیا این واحد در جریان است و انتظار می‌رود تا پایان فصل پاییز به نتایج مطلوبی برسیم و شرکت پالایش گاز فجر جم مطابق تعهد خود بتواند نقش مؤثر و پایداری در تأمین تولید گاز کشور در فصل سرد سال ایفا کند.

● ● ●

ایران پلاست، نقطه تلاقی صنایع پتروشیمی ایران است

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت HSE پتروشیمی‌های منطقه عسلویه، در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه ایران پلاست، کیفیت برگزاری نمایشگاه امسال را در مقایسه با سال گذشته در سطح بالاتری دانست.

ابراهیم پاسیری در این باره گفت: نمایشگاه ایران پلاست محلی است که صنایع بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی در کنار هم قرار می‌گیرند. اینجا جایی است که مدیران صنایع پایین‌دستی که در شرایط عادی شاید به سختی بتوانند با مدیران عامل پتروشیمی‌ها دیدار کنند، به راحتی دغدغه‌هایشان را بیان می‌کنند.

وی با اشاره به نقش HSE در منطقه عسلویه توضیح داد: خیلی از افراد شاید ندانند HSE مخفف ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست است. این شرکت به ابتکار شرکت ملی صنایع پتروشیمی و با همکاری هلدینگ خلیج‌فارس شکل گرفته و ساختاری غیردولتی اما با عملکردی حاکمیتی دارد. سهامداران آن، تمام شرکت‌های پتروشیمی منطقه عسلویه هستند و ما بازاری اجرایی مدیریت شرایط اضطراری در پارس جنوبی محسوب می‌شویم.

پاسیری با بیان اینکه تمرکز اصلی ما بر حوزه ایمنی است، ادامه داد: اکنون ۲۲ دستگاه ماشین آتش‌نشانی و ۱۸۰ نیروی متخصص با بیش از ۲۰ سال سابقه در اختیار داریم. بسیاری از این نیروها در سطح کشور و حتی خارج از کشور در مسابقات آتش‌نشانی مقام کسب کرده‌اند. در مواقع حادثه، ما سطح تکمیلی تعریف می‌شویم؛ یعنی اگر داخل فנס یک پتروشیمی اتفاقی رخ دهد، HSE با همه امکانات در محل حاضر می‌شود. در صورت نیاز، از ظرفیت ۹۸۰ نیروی آتش‌نشانی منطقه نیز استفاده می‌کنیم. همین ساختار باعث شده مدیران عامل پتروشیمی‌ها با آرامش بیشتری فعالیت کنند، چون مطمئن‌اند در بحران‌ها پشتوانه‌ای قوی وجود دارد.

بامداد جنوب: صنعت اوره پس از افت تولید در تیرماه، مرداد را با رشد ۲۲ درصدی پشت سر گذاشت و بار دیگر به مدار صعودی بازگشت. داده‌های کدال نشان می‌دهد واحدهای اصلی این صنعت توانسته‌اند بخشی از عقب‌ماندگی را جبران کنند و چشم‌انداز نیمه دوم سال را روشن‌تر سازند. خاموشی‌های گسترده و محدودیت‌های امنیتی در ماه گذشته سبب شدند ظرفیت تولید بخش بزرگی از واحدهای اوره از مدار خارج شود و رکودی کوتاه‌مدت بر این صنعت

خروج اوره‌سازان از سایه رکود

کلیدی سایه بیفکند. با این حال، داده‌های سامانه کدال نشان می‌دهد که مردادماه نقطه بازگشت بوده و تولید اوره دوباره روند صعودی به خود گرفته است؛ رشدی که کل تولید را به حدود ۹۵۶ هزار تن رساند. پتروشیمی‌های فعال در این صنعت توانستند عملکردی متفاوت اما در مجموع مثبت از خود نشان دهند. شیراز با تولید ۲۶۴ هزار تن و رشد ۱۹ درصدی بهترین عملکرد را به ثبت رساند، کرمانشاه با افزایش سه درصدی از افت تیرماه فاصله گرفت و

روایت جواد یارجانی از ایران و اوپک در گذر زمان؛

دهه ۱۹۷۰ نقطه عطفی در تاریخ اوپک است



اطمینان خاطر موضوع را به شاه منتقل می‌کند و او نیز می‌گوید «می‌دانم این موضوع از کجا آب می‌خورد!»

وی با اشاره به اینکه نخستین دبیرکل اوپک، یک فرد ایرانی بوده است، گفت: شانس بزرگ اوپک در ابتدای راه حضور یک ایرانی توانمند یعنی دکتر فؤاد روحانی در بالاترین سطح تصمیم‌گیری این سازمان بود. ایشان طی ۵ سال نخست، ساختار اوپک را تقویت کرد، جلوسوی کاهش دوباره قیمت نفت را گرفت و سازمان را از حالت نوپا به نهادی تأثیرگذار تبدیل کرد. در آن زمان ایران در کنار

ونزوئلا، بهترین متخصصان را برای کارهای مرتبط با اوپک به کار گرفت و جالب است بدانید استاد بزرگ حقوق و نفت یعنی جناب آقایی موحد، ازجمله کارشناسان ارشدی بودند که برای آن گرفتن اوپک تلاش کردند.

مدیرکل پیشین امور اوپک و روابط با مجامع بین‌المللی انرژی وزارت نفت بیان کرد: عربستان نیز یک وزیر نفت انقلابی به نام عبدالله الطریقی داشت که او نیز تحت تأثیر تحولات مصر در آن زمان، از افکار مترقی برخوردار بود و تلاشی زیادی برای اعتلای اوپک انجام داد.

یارجانی در خصوص روند عضویت سایر کشورها در اوپک توضیح داد: در همان دهه ۶۰ میلادی، کشورهای دیگری همچون قطر، اندونزی، لیبی، امارات و الجزایر به اوپک پیوستند. در دهه ۷۰ نیز نيجريه، اکوادور و گابن اضافه شدند. در سال‌های اخیر نیز دیگر کشورهای نه‌چندان مهم از منطقه خاور میانه به اوپک پیوسته‌اند. در آن زمان، تحریم نفت مانند گینه استوایی و کنگو، بیشتر با انگیزه کم‌رنگ کردن رأی کشورهای که با تفکرات غالب اعضا همسو نبودند، به عضویت اوپک پذیرفته شدند.

وی دهه ۱۹۷۰ را نقطه عطفی در تاریخ اوپک دانست و گفت: پس از حدود ۱۰ سال، اوپک تثبیت شد و دهه ۷۰ میلادی به دوران طلایی نفت تبدیل و ثروت‌های عظیمی به‌صورت درآمدهای نفتی وارد کشورهای عضو شد. در همین دوره بود که جنگ ۱۹۷۳ میان اعراب و اسرائیل رخ داد. با تغییر روند جنگ به‌دلیل کمک‌های هوایی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی همچون هلند به رژیم صهیونیستی، کشورهای عربی برای نخستین بار تصمیم به تحریم نفتی گرفتند. این تحریم سبب شد قیمت نفت یک‌باره ۴ برابر شود، اتفاقی که تصور روزی خیلی‌ها ناممکن بود.

مدیرکل پیشین امور اوپک و روابط با مجامع بین‌المللی انرژی وزارت نفت تأکید کرد: ایران در این تحریم شرکت نکرد و حتی صادرات نفت به رژیم صهیونیستی را هم ادامه داد و در این مقطع درآمد سرشاری نصیب کشور شد. نحوه استفاده از این درآمد و نبود زیرساخت‌های آماده، همراه با انسداد سیاسی، زمینه‌ساز مشکلاتی شد که در نهایت به انقلاب اسلامی در ۱۹۷۹ انجامید و دوباره قیمت نفت به طرز غیرقابل‌بازوری افزایش یافت.

حضور ایران در نشست شورای آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر

نیروگاه‌های خورشیدی و بادی و اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی در بخش خانگی و صنعتی اشاره و این اقدامات را نشان دهنده تعهد عملی ایران به تحقق گذار انرژی پایدار دانست. براساس این گزارش، جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار از زمان تأسیس آژانس مذکور، به عضویت شورای آیر ناانال آمده است. این عضویت بیانگر جایگاه ویژه‌رشد ایران در عرصه همکاری‌های جهانی انرژی‌های پاک و تأکید بر راهبر دملی در بهره‌گیری از منابع تجدیدپذیر است.

پردیس هرچند تنها ۰۴ درصد رشد داشت، اما با تثبیت تولید بیش از ۴۷۲ هزار تن جایگاه خود را حفظ کرد. در این میان، تنها خراسان با افت یک درصدی از مسیر رشد جا ماند. صنعت اوره نقش حیاتی در تأمین نیاز کشاورزی داخلی و ارزآوری صادراتی دارد. بازگشت آن به مدار تولید در مردادماه، امید تازه‌ای برای جبران عقب‌ماندگی تیرماه و تقویت موقعیت این صنعت در نیمه دوم سال به همراه داشته است.

بامداد جنوب ۳ آخرش

یکشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۸۵



تعمیرات اساسی سکوهای فازهای ۹ و ۱۰ پارس جنوبی پایان گرفت

بامداد جنوب: جانشین عملیات تولید سکوهای ناحیه ۲ پارس جنوبی از پایان تعمیرات اساسی سکوهای فازهای ۹ و ۱۰ پارس جنوبی با ثبت بیش از ۱۴ هزار نفرساعت کار ایمن خبر داد.

پیمان کناربلند با اشاره به اجرای تعمیرات اساسی سکوی SPD۱۱ به‌عنوان دومین سکوی کاری فازهای ۹ و ۱۰ پارس جنوبی گفت: تعمیرات اساسی این سکودر بخش‌های مکانیک، برق و ابزار دقیق، بازرسی و کارگاه تعمیرات عملیات از ۲۵ مرداد آغاز شد و با اجرای دستورکارهای بسیار سنگین و فشرده در ۱۹ روز کاری به پایان رسید.

وی افزود: در جریان تعمیرات اساسی سکوی SPD۱۱، شیرهای مختلف ایمنی و فرآیندی، ظروف و مخازن فرآیندی با مشارکت تیم‌های بازرسی در دریا و کارگاه تعمیرات خشکی پایش و در حوزه ابزار دقیق نیز ۱۶۷ دستورکار اوره‌ای و پیشگیرانه ابزار دقیقی و سیستمی شامل رفع ایراد، رفع نشتی، تست عملکرد، سرویس و آچارکشی از تجهیزات انجام شد.

جانشین عملیات تولید سکوهای ناحیه ۲ پارس جنوبی به اجرای هفت هزار و ۴۷۹ نفرساعت کار ایمن و ۴۵۵ دستورکار در جریان تعمیرات اساسی این سکو اشاره کرد و گفت: بیشترین زمان صرف‌شده به‌مقدل ۲ هزار و ۶۷۶ نفرساعت در بخش مکانیک، همچنین عمده دستورکارهای تعمیراتی به‌ترتیب به بخش‌های ابزار دقیق، مکانیک، بازرسی، کارگاه تعمیرات عملیات و برق مربوط بوده است.

کناربلند با اشاره به اجرای کامل برنامه تعمیرات اساسی در دو سکوی فازهای ۹ و ۱۰ پارس جنوبی یادآور شد: با توجه به پایان تعمیرات اساسی سکوی SPD۱۰ در ماه گذشته با ثبت بالغ بر ۷ هزار نفرساعت کار بدون حادثه، در مجموع بیش از ۹۰۰ دستور کار و ۱۴ هزار نفرساعت کار ایمن در جریان انجام تعمیرات اساسی دو سکوی گازی این فازها ثبت شده است.

وی با اشاره به اجرای یکی از سنگین‌ترین پروژه‌های تعمیراتی با هدف افزایش ایمن‌سازی و پایداری تولید در سکوهای SPD۱۰ و SPD۱۱ پارس جنوبی تصریح کرد: با توجه به اهمیت تولید پایدار و حداکثری گاز در شرایط ایمن، تمهیدات لازم برای اجرای پروژه تعویض شیرهای ۲۲ اینچ اصلی قطع‌کننده جریان گاز (ESDV) این سکوها در بازه زمانی تعمیرات اساسی سالانه، از سوی مدیریت تولید و عملیات به واحدی زیرمجموعه ابلاغ و با برنامه‌ریزی دقیق و منسجم، پروژه مذکور از سوی تیم‌های اجرایی با موفقیت عملیاتی شد. جانشین عملیات تولید سکوهای ناحیه ۲ پارس جنوبی درباره عملیات جابه‌جایی و تعویض این شیرها گفت: شیرهای اصلی قطع‌کننده جریان گاز هرکدام با وزن ۱۷ تن پس از عملیات انتقال از سایت خشکی به موقعیت دریا به‌همت بخش لجستیک و شناوری، با مشارکت و نظارت کارشناسان بازرسی، ایمنی، خطوط لوله و مهندسی عملیات از سوی تیم‌های تعمیرات تعویض شدند.

رئیس ایمنی و آتش‌نشانی معاونت عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس نیز با تأکید بر انجام دستورعمل‌ها و الزامات ایمنی به‌منظور اجرای این عملیات گفت: با توجه به ضرورت ایمن‌سازی محیط، پس از تخلیه فشار و ایزولاسیون خطوط با نظارت دقیق بخش ایمنی، عملیات جلدسازی و تعویض شیرهای ۲۲ اینچ اصلی قطع‌کننده جریان گاز با موفقیت به پایان رسید. رضا غلامی با تشریح اقدام‌های ایمنی انجام‌شده به‌منظور اجرای این عملیات بیان کرد: با توجه به عملیات حساس انتقال و جابه‌جایی شیرهای ESDV فوق‌سنگین از شناور به محیط فشرده سکوها و کار روی خطوط تحت فشار، هماهنگی‌های حداکثری از طریق برگزار ی مانور و جلسات متعدد آموزشی با مشارکت تیم‌های اجرایی انجام و عملیات مذکور در دو سکوی SPD۱۰ و SPD۱۱، بر اساس رویه‌های ایمنی و برنامه زمان‌بندی مشخص شد و در مجموع با ثبت زمان حدود ۲ هزار نفرساعت کار ایمن به اجرا درآمد.

گزارش

وزیر انرژی آمریکا مدعی بی‌نیازی اروپا از واردات گاز روسیه شد

وزیر انرژی آمریکا اعلام کرد که اتحادیه اروپا می‌تواند ظرف ۶ ماه تا یک سال با جایگزینی گاز طبیعی مایع‌شده (ال‌ان جی) آمریکا، واردات گاز روسیه را به‌طور کامل حذف کند.

به نقل از خبرگزاری رویترز از بروکسل، کریس رایت این موضع را در دیدار با دن یورگنس، کمیسر و نر انرژی اتحادیه اروپا، مطرح و تأکید کرد که ایالات متحده آماده است روند جایگزینی را با سرعت بیشتری پیش ببرد. به گفته وی، من این نظر را بی‌تردید ابراز کردم که می‌توانیم این کار را سریع‌تر انجام دهیم. از طرف آمریکا می‌توانیم این کار را سریع‌تر انجام دهیم و فکر می‌کنم اگر این تاریخ‌ها حتی بیشتر جلو کشیده شوند، مطلوب‌تر هم خواهد بود. نمی‌دانم که ایسن اتفاق خواهد افتاد، اما در این باره وقت‌وگو شده است.

اتحادیه اروپا در حال مذاکره درباره پیشنهادهای قانونی برای حذف تدریجی واردات نفت و گاز روسیه تا ژانویه (۲۰۲۸) است. بر اساس این طرح، ممنوعیت قرارآزادهای کوتاه‌مدت از سال آینده آغاز خواهد شد.

یورگنس در همین دیدار اعلام کرد ادامه واردات انرژی روسیه از سوی اتحادیه اروپا غیرقابل قبول است، اما در عین حال تأکید کرد که برنامه حذف تدریجی تا سال ۲۰۲۸، بلندپروازانه است و تضمین می‌کند کشورهای عضو در این ملت با افزایش قیمت انرژی با کمبود عرضه روبه‌رو نشوند.

اورسولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، هم هفته گذشته اعلام کرده بود این اتحادیه در حال بررسی حذف سریع‌تر سوخت‌های فسیلی روسیه به‌عنوان بخشی از بسته تحریم‌های تازه علیه مسکو است.

دوره تازه تحریم‌ها نیازمند تصویب متفق‌القول هر ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپاست، و جارتسان و اسلوواکی تاکنون با تحریم‌های گاز روسیه مخالفت کرده‌اند، به همین دلیل اتحادیه اروپا حذف تدریجی تا سال ۲۰۲۸ را در قالب قانونی پیشنهاد کرده است که می‌تواند با رأی اکثریت قاطع کشورهای عضو تصویب شود.

بر اساس رسمی اتحادیه اروپا، انتظار می‌رود اروپا در سال جاری میلادی حدود ۱۳ درصد از گاز خود را از روسیه تأمین کند؛ رقمی که نسبت به حدود ۴۵ درصد پیش از آغاز تنش‌های مسکو و کی‌یف در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است.

نقش و جایگاه تشکل های اتاق بازرگانی در ایران | مهدی آزادواری

اتاق بازرگانی به‌عنوان نماینده بخش خصوصی، تشکل‌ها و انجمن‌های زیادی در دل خود جای‌داده که هر یک نقش کلیدی در رفع چالش‌ها و مشکلات بنگاه‌های اقتصادی دارند. چراکه صدای بخش خصوصی از طریق تشکل‌ها و انجمن‌های اتاق بازرگانی به گوش مسئولان می‌رسد.

با نگاهی به مشکلات بنگاه‌های اقتصادی متوجه می‌شویم بسیاری از آن‌ها در زمینه‌های مختلف نظیر واردات و صادرات به خودتحریمی برمی‌گردد که تشکل‌های اتاق بازرگانی می‌توانند جهت هرکدام از سیاست‌گذاری‌ها به نفع بخش خصوصی را تغییر دهند. به این ترتیب نقش تشکل‌ها در بقای بنگاه‌های اقتصادی کلیدی است چون اتاق به‌تنهایی قادر به ارتباط با تمام فعالان اقتصادی در بخش‌های مختلف نیست و فقط از طریق تشکل‌های تواند گام‌های بلندی در زمینه بهبود فضای کسب‌وکار، رفع قوانین متناقض و بخش‌نامه‌های خلق الساعه بردارد.

بنابراین هر چقدر تشکل‌ها توانایی بالاتر و عملکرد بهتری داشته باشند اتاق بازرگانی می‌تواند اقدامات چشمگیری در جهت بهبود شرایط فعالان اقتصادی انجام دهد. به عبارتی فقط زمانی که اعضای هیئت‌مدیره تشکل‌ها از تخصص، تجارب و صلاحیت لازم برخوردار باشند می‌توان شاهد هدف‌گذاری در جهت جذب و افزایش سرمایه بنگاه‌های اقتصادی و دستیابی به بازارهای جدید باشیم که توسعه و پیشرفت اتاق را به دنبال خواهد داشت. به همین علت باید افرادی که به‌عنوان رئیس و اعضای هیئت‌مدیره انتخاب می‌شوند معیارهای لازم را داشته باشند چراکه هرگونه ضعف و بی‌تدبیری اعضا، عملکرد ضعیف تشکل را به همراه خواهد داشت و در نهایت آسیب‌های جبران‌ناپذیری به اتاق بازرگانی خواهد زد.

بنابراین برپرسیده‌ایست اگر بگوییم کشورهای توسعه‌یافته که موفق به‌هدایت سرمایه‌ها به بخش مولد شده‌اند و به رشد اقتصادی دست یافتند تشکل‌های قوی داشتند که از مشکلات و چالش‌ها با خبر بوده و مانع سیاست‌گذاری‌های اشتباه مسئولان شده‌اند. در ایران هم باید نگاه دولت به تشکل‌ها و بخش خصوصی تغییر کند در واقع هرچقدر تعامل دولت و مجلس با تشکل‌ها و اتاق بازرگانی بیشتر باشد بهبود فضای کسب‌وکار و در نهایت، رشد اقتصادی را شاهد خواهیم بود. همان‌طور که در ماده دوم و سوم قانون بهبود فضای کسب‌وکار هم آمده است دستگاه‌های اجرایی، نهاده‌ها و وزارتخانه‌ها باید در تدوین بخشنامه‌ها به نظر بخش خصوصی به‌عنوان عاملی مؤثر در فرایند تصمیم‌گیری توجه و با این بخش مشورت کنند. اجرای این قانون فقط از طریق تعامل اتاق بازرگانی با تشکل‌ها میسر خواهد بود که در تمام حوزه‌ها فعال هستند.

باید در نظر داشت اگر تشکل‌های قدرتمند تشکیل شوند که با اتاق بازرگانی در تعامل باشند و صدای بخش خصوصی از این طریق به گوش دولت و مجلس برسد چندان تحقق رشد اقتصادی دور از ذهن نخواهد بود. چراکه فعالان اقتصادی در بخش‌های مختلف درگیر قوانین دست‌وپاگیر نیستند و مطالبات خود را از طریق تشکل‌های به دولت مخابره می‌کنند درواقع زمانی که به مردم و تشکل‌ها اعتماد شود مسیر رشد اقتصاد ناخودآگاه هموار خواهد شد.

شاهد دوم در دوره‌های مختلف وزرای که با تشکل‌ها در ارتباط بودند عملکرد بهتری داشته‌اند بنابراین باید رئیس جمهوری و اعضای کابینه‌اش صدای بخش خصوصی را که در برخی دوره‌ها شنیده نشده بشنوند و به ظرفیت‌های بالقوه تشکل‌ها ایمان داشته باشد تا توسعه پایدار و افزایش بهره‌وری حتی با وجود تحریم‌های بین‌المللی تحقق یابد.

سد دالکی با پیشرفت ۵۸ درصدی نیازمند جهش اعتباری

بامداد جنوب: معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر با بیان اینکه سد دالکی مهم‌ترین و بزرگ‌ترین طرح نیمه‌تمام و اولویت‌دار استان بوشهر است اعلام کرد: تکمیل عملیات اجرایی آن ضمن مستلزم برداشتن گام‌های بلند است.

شاپور رجایی صبح شنبه در نشست بررسی سد دالکی گفت: باید راهکارهای تأمین منابع مالی باقی‌مانده عملیات اجرایی سد دالکی اتخاذ و در دستور کار قرار گیرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر با اشاره به اهمیت راهبردی سد دالکی اضافه کرد: سد دالکی مهم‌ترین و بزرگ‌ترین طرح نیمه‌تمام و اولویت‌دار استان بوشهر است که تکمیل عملیات اجرایی آن مستلزم برداشتن گام‌های بلند و ازپیش در مقیاس ملی و استانی است.

وی افزود: این سد با مخزنی به حجم ۲۷۰ میلیون مترمکعب و تنظیم سالانه ۴۲۲ میلیون مترمکعب آب، بر روی رودخانه دالکی در دست احداث است و هدف اصلی آن تنظیم سیلاب‌های فصلی و تأمین آب مورد نیاز آبیاری حدود ۲ میلیون اصله نخل در شهرستان دشتستان است.

معاون عمرانی استاندار بوشهر خاطر‌نشان کرد: این سد که از نوع خاکی با هسته آسفالتی است، نقشی کلیدی در توسعه کشاورزی و پایداری معیشت مردم منطقه ایفا خواهد کرد.

وی با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی طرح تاکنون ۵۸ درصد بوده است، افزود: برای تکمیل عملیات اجرایی و رساندن ارتفاع سد به تراز آبگیری، اعتباری بالغ بر ۷ هزار میلیارد تومان مورد نیاز است. وی اضافه کرد: متناسب با تحقق منابع مالی، امکان آبگیری سد در زمستان ۱۴۰۵ یا پاییز ۱۴۰۶ وجود خواهد داشت.

رجایی با اشاره به محورهای مطرح‌شده در جلسه گفت: افزایش سقف اعتبارات مصوب طرح در قوانین بودجه سننوتی، استفاده از ظرفیت فاینانس داخلی (ماده ۵۶)، مشارکت مالی پیمانکار اجرایی، مولدسازی اموال و دارایی‌های مازاد دولت و همچنین جلب مشارکت بهره‌برداران ازجمله گزینه‌های اصلی تأمین منابع مالی تکمیل این سد بود که در جلسه موردبررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

معاون عمرانی استانداری بوشهر تأکید کرد: تکمیل سد دالکی به‌عنوان یکی از پروژه‌های راهبردی استان، نه‌تنها در تأمین پایدار آب کشاورزی و شرب منطقه بلکه در توسعه اقتصادی و جلوگیری از خسارات ناشی از سیلاب‌ها اثرگذار خواهد بود. تلاش خواهیم کرد با هم‌افزایی و حمایت همه‌جانبه، موانع مالی برطرف تا این طرح هرچه زودتر به بهره‌برداری برسد.

بامداد جنوب: سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

اعلام کرد: پروژه‌های توسعه‌ای در بنادر استان با شتاب و قوت بیشتری اجرا می‌شود. سی‌اوش ارجمندزاده در جمع خبرنگاران بیان کرد: توسعه بنادر استان بوشهر به‌عنوان یکی از ظرفیت‌های اساسی کشور، متناسب با نیازها و بدون وقفه دنبال می‌شود و در این مسیر، سازمان بنادر و دریانوردی پشتیبان اصلی خواهد بود. بندر بوشهر به‌عنوان بندری تاریخی و پویا همواره نقش مهمی در اقتصاد کشور داشته

برقرسانی مجتمع بندری تکین به‌زودی آغاز می‌شود

و در شرایط حساس نیز به بنادر دیگر کمک کرده‌است.هم‌اکنون پروژه‌های متعددی در این بندر در حال اجرا با آماده کلنگ‌زنی است که ازجمله آن‌ها می‌توان به برق‌رسانی مجتمع بندری تکین اشاره کرد که به‌زودی عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود. ارجمندزاده با بیان اینکه اسکله‌های مجتمع بندری تکین با لایروبی‌های انجام‌شده توانایی پهلوگیری شناورهای بزرگ را دارند، اضافه کرد: زیرساخت‌های ایجادشده در این بندر فضای جدیدی برای فعالیت‌های اقتصادی

نظارت صوری و تعارض منافع در ساخت‌وساز؛

چه کسی باید پاسخگو باشد؟



وی افزود: می‌گویند ۶۰۰ هزار مهندس در کشور داریم. سؤال این است که چه تعداد از اینها پشت میز دولت هستند؟ و هم‌زمان خدمات مهندسی ارائه می‌دهند؟ تعداد زیادی از این افراد کارمندان دولت و بازنشستگان هستند که از دو ج‌احقوق می‌گیرند. ما نمی‌گوییم خدمات مهندسی حذف شود، بلکه باید ساماندهی شود. دبیر کانون انبوه‌سازان ادامه داد: سازمان نظام‌مهندسی به محل توزیع کوبن بین مهندسان در صف تبدیل‌شده‌است. هرکدام از این افراد متناسب با گرید ۲۰، ۳ و سهمی سالانه بابت نظرات دارند و سالی یک‌بار نوشتن می‌شود. هرکس متناسب با رتبه و پایشات متراز بیشتری از پروژه‌ها دریافت می‌کند. پورحاجت با بیان اینکه ۳۰ سال از عمر قانون نظام‌مهندسی گذشته است، خطرناک‌نشان کرد طی این سال‌ها هیچ قدرتی توان این را نداشته که این‌نامه اجرایی و صنفی صنعت ساختمان را به نگارش درآورد و در کشور ساری و جاری کند. چه دستگاهی فعالیت‌های اقتصادی و پروژه‌های مسکن را مدیریت می‌کند؟ شباهتی هم با قرارداد فیدیک استاندارد جهانی پیمانکاری ندارد.

وی تأکید کرد: در حال حاضر تمام کشورهای توسعه‌یافته از استانداردهای فیدیک در صنعت ساختمان استفاده می‌کنند، چرا ما نباید استفاده کنیم، ان شاءالله وزارت راه و شهرسازی این اصلاحات را در کشور انجام‌دهد. در غیر این صورت این دولت هم مثل دولت‌های دیگر می‌آید و می‌رود.

دبیر کانون انبوه‌سازان با بیان اینکه باید به‌صورت

بنیادی ساختار سازمان نظام‌مهندسی اصلاح شود، گفت: حوزه نظارت بارها مورد اختلاف بوده و همین الان بین شهرداری تهران و سازمان نظام‌مهندسی استان اختلاف شکل گرفته‌است. الان ساختار معیوب نظام‌مهندسی این‌گونه است که ناظر پولش را از مالک می‌گیرد و گزارش را به شهرداری می‌دهد. درحالی‌که باید گزارش را به مالک بدهد، نه به شهرداری. وی در بیان پیشنهاد خود برای اصلاح فرایند نظارت گفت: مالک می‌خواهد سر یک پروژه یک نفر را به‌عنوان امین و سرپرست کارگاه خودش داشته باشد. یک نفر دیگر که پروژه را طراحی کرده و صلاحیت اجرا دارد می‌تواند نظارت کند که آیا این مجری آنچه طراحی‌شده را درست انجام می‌دهد یا نمی‌دهد. پورحاجت ادامه داد: شهرداری باید از محل منابع حاصل از پروژه‌های ساختمانی و هزینه‌هایی که در قالب بازرسی از مردم دریافت می‌کند، بازرس ساختمان را سر پروژه‌ها بگذارد و بازدید کند. اگر تخلفی اتفاق افتاد دستور به اصلاح یا توقیف دهند. این سازوکار امروز در کشور ما به انحراف رفته است. لذا باید یک بازاندیشی کلی در حوزه صنعت ساختمان شکل بگیرد که هرکس می‌خواهد فعالیت ساختمانی کند اعم از انبوه‌سا، پیمانکار و شرکت‌های مهندسین مشاور، سازوکاری برایشان تعریف کنیم تا بتوانند فعالیت مهندسی خود را انجام دهند و از آن‌ها پاسخگویی داشته باشیم. اگر اینگونه شود جلوی انحرافی که در سال‌های گذشته در حوزه مهندسی ایجادشده گرفته خواهد شد.

هفتمین نمایشگاه و همایش ملی خرما در بوشهر بر گزار می‌شود

صادرات غیر نفتی ایران، نقش مهمی در تنوع‌بخشی به اقتصاد کشور دارد؛ به‌گونه‌ای که سال گذشته بوشهر با صادرات ۱۴ هزار تن خرما، درآمدی بالغ بر ۱۶۶ میلیون دلار کسب کرد که نسبت به سال‌های گذشته رشد چشمگیری داشته است. وی در ادامه افزود: استان بوشهر با ظرفیت بالای تولید خرما، موقعیت جغرافیایی راهبردی و زیرساخت‌های رو به رشد، توانایی تبدیل شدن به‌هاب صادراتی خرما در منطقه را دارا اما تحقق این هدف نیازمند سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی، بهبود بسته‌بندی و توسعه بازارهای نو ظهور در آسیای میانه، شرق آسیا و آفریقا است. رئیس اتاق بازرگانی بوشهر گفت: هفتمین نمایشگاه و همایش ملی خرما بوشهر می‌تواند فرصت مناسبی برای ارائه ظرفیت‌ها، ایجاد تعامل میان فعالان عرصه خرما و توسعه بازارهای صادراتی باشد. گزدرازی افزود: این رویداد با استقبال خوب فعالان این حوزه روبه‌رو شده و امیدواریم دستاوردهای ارزشمندی برای استان و کشور به‌همراه داشته باشد. وی گفت: در حاشیه این نمایشگاه نیز رویدادهای جانبی از جمله میز ملی خرما، ایده‌شو، میز مذاکره میان عرضه‌کنندگان و تولیدکنندگان، برگزاری دوره‌های آموزشی، میز خدمت دستگاه‌های اجرایی مرتبط و همچنین نمایشگاه فرهنگی و جشنواره غذایر گزار خواهد شد.

سیم کشی داخلی منازل در طرح توسعه فیبر نوری رایگان می‌شود

شبکه کمک کرده است. داوود زارعیان –معاون ارتباطات شرکت مخابرات ایران- در این راستا اعلام کرده است که به‌زودی طرح رایگان سازی سیم‌کشی داخلی منازل برای مشترکانی که تنها قصد استفاده از فیبر نوری برای تلفن را دارند، اجرا خواهد شد که در راستای تسهیل استفاده مشترکین از خدمات فیبر نوری و کاهش هزینه‌های اولیه است. به گزارش ایسنا، فیبر نوری تنها یک فناوری برای افزایش سرعت اینترنت نیست؛ بلکه تغییر بنیادین در کیفیت زندگی مردم، خدمات‌آاری، بانکی و قضایی و نیز بستر ساز توسعه اقتصاد دیجیتال و کارآفرینی است. بررسی‌ها نشان می‌دهد اگر چه فراهم کردن پوشش در این پروژه از اهمیت بسیاری برخوردار است اما مسئله اتصال به دلیل اینکه باید مردم تأثیر این فناوری را احساس کنند، از اولویت‌های دولت و مسئولان محسوب می‌شود؛ اما با این حال این پروژه همچنان با موانعی روبه‌رواست که مهم‌ترین آن الزوم فرهنگ‌سازی و افزایش تقاضای مردم دانسته، چون تا زمانی که مردم علاقه و نیاز واقعی به استفاده از فیبر نوری منازل پیدا نکنند و تفاوت معناداری میان تعرفه اینترنت ثابت و سیار وجود نداشته باشد، سرعت پذیرش شبکه فیبر نوری بالا نخواهد رفت. همچنین رگولاتوری با ارائه مشوق مالی برای هر نقطه اتصال فیبر نوری، اپراتورها را تشویق و با اصلاح قوانین و الحاقیه‌های پروانه‌شترک مخابرات ایران به توسعه پایدار

فراهم کرده‌است. سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اضافه کرد: در سایر بنادر استان نیز پروژه‌های متناسب با ظرفیت هر بندر اجرا یا در مرحله مطالعه قرار دارد تا ضمن رفع نیازهای کنونی، پاسخگوی نیازهای آینده نیز باشد. بخشی از اقدامات فوری در حوزه زیرساخت‌های بندری و دریایی در دستور کار قرار گرفته و با هماهنگی سازمان بنادر و حمایت‌های استانی، این امید وجود دارد که زمینه فعالیت مطلوب‌تری برای تجار و بازرگانان فراهم شود.



اختصاص مالیات بوشهری‌ها برای تأمین فضاهای پژوهشی

بامداد جنوب: رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس اعلام کرد: مودیان مالیاتی می‌توانند سهم خود را به «طرح تأمین فضاهای پژوهشی و فناوری استان بوشهر» در قالب طرح‌نشان دار کردن مالیات‌ها اختصاص دهند.

رحمن دشتی ظهر شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای طرح‌نشان دار کردن مالیات‌ها گفت: این طرح به مودیان مالیاتی اجازه می‌دهد مالیات پرداختی خود را به پروژه‌های مشخصی اختصاص دهند که به‌صورت شفاف معرفی می‌شوند. رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس افزود: انتخاب «طرح تأمین فضاهای پژوهش و فناوری پارک علم و فناوری خلیج فارس (بوشهر)» به‌عنوان پروژه منتخب، با هدف توسعه ظرفیت‌های علمی و فناوریانه استان و حمایت از صنایع دانش‌بنیان صورت گرفته‌است.

وی یادآور شد: سرمایه‌گذاری در پژوهش و فناوری نه تنها موجب ارتقای تولید و اشتغال جوانان متخصص خواهد شد، بلکه آینده‌ای پایدار برای توسعه استان رقم می‌زند. دشتی تصریح کرد: اجرای این طرح، علاوه بر ایجاد پשתوانه مالی برای توسعه زیرساخت‌های علمی و فناوری استان، اعتماد و رضایت مودیان را نیز افزایش می‌دهد چرا که آنان اطمینان دارند مالیات‌شان به‌صورت مستقیم در مسیر پیشرفت استان و تأمین زیرساخت فعالیت‌های فرزندان نخبه خود، هزینه می‌شود. وی یادعوت از فعالان اقتصادی و مودیان حقیقی برای مشارکت در این طرح گفت: بخش خصوصی و مودیان می‌توانند ضمن انجام تکلیف قانونی خود، از ظرفیت‌های پژوهشی و فناوریانه پارک علم و فناوری برای ارتقای کسب‌وکار بهره‌مندشود.

وی بیان کرد: مودیان جهت استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان امور مالیاتی نسبت به انتخاب «طرح تأمین فضاهای پژوهش و فناوری پارک علم و فناوری خلیج فارس (بوشهر)» اقدام کنند.

● ● ● ● ●

ارسال ۲۶۸ هزار تن کود اوره از بوشهر به سراسر کشور

بامداد جنوب: مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان بوشهر از تأمین و ارسال ۲۶۸ هزار و ۴۳ تن کود اوره از مبدأ بوشهر به اقصی نقاط کشور خبر داد.

خسرو عمرانی روز شنبه به خبرنگار ما گفت: بوشهر به‌عنوان یکی از محورهای اصلی تأمین و توزیع کود اوره در کشور شناخته می‌شود و با برنامه‌ریزی انجام‌شده، ظرفیت لازم برای ارسال مستمر و منظم کود به تمامی استان‌ها فراهم‌شده است.

وی ادامه داد: تاکنون ۲۶۸ هزار و ۴۳ تن کود کشاورزی اوره از بوشهر به سراسر کشور از طریق حمل زمینی و دریایی ارسال شده است تا نهاده مورد نیاز کشاورزان بدون وقفه در اختیار آنان قرار گیرد.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان بوشهر با اشاره به اهمیت کود اوره در افزایش عملکرد مزارع گفت: کود اوره یکی از پرمصرف‌ترین نهاده‌ها در بخش کشاورزی کشور است و نقش مهمی در رشد و باردهی محصولات زراعی دارد.

عمرانی بیان کرد: تأمین به‌موقع نهاده‌های کشاورزی از اولویت‌های اصلی این شرکت است و با اجرای این برنامه، نیاز زارعان در فصل زراعی جاری به‌طور کامل پوشش داده می‌شود. وی تأکید کرد: روند ارسال و تحویل کودهای کشاورزی به استان‌ها به‌طور شبانه‌روزی در حال انجام است و انتظار می‌رود این اقدام گامی مؤثر در راستای حمایت از تولید ملی و تحقق اهداف بخش کشاورزی کشور باشد.

پرداخت کالابرگ تا پایان امسال ادامه خواهد یافت

بامداد جنوب: مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی از پرداخت کالابرگ به هفت دهک جامعه با کمک وزارت رفاه و وزارت جهاد کشاورزی تا پایان سال خبر داد.

معصومه اقاپور علی‌شاهی با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار هیئت دولت، بیان کرد: موضوع معیشت مردم یکی از دغدغه‌های مهم دولت چهاردهم است؛ به‌خصوص تأمین کالاهای اساسی که به شکل مستقیم با سلامت و معیشت مردم در ارتباط است. دولت کالابرگ را برای هفت دهک جامعه طراحی کرد. با بازانه‌ای که دولت در نظر گرفته است، ان‌شاءالله این روند تا پایان امسال ادامه خواهد یافت. وی در ادامه گفت: پرداخت کالابرگ به هفت دهک از جامعه با کمک وزارت رفاه و وزارت کشاورزی در حال انجام است. هدف دولت این است که از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای، کالا به شکل مستقیم در اختیار مردم قرار بگیرد.

● ● ● ● ●

رشد خفیف بورس در روز شنبه

بامداد جنوب: بازار سرمایه هشتمین روز سبزپوشی خود را سپری کرد؛ به‌طوری‌که شاخص کل با رشد خفیف ۱۲۹۷ واحد به رقم دو میلیون و ۳۳۰ هزار واحد رسید. بازار سرمایه هفت روز کاری قبل هم به ترتیب ۳۴، ۴۶، ۴۷، ۵۲، ۵۳ و ۵ هزار واحد رشد کرده و کانال‌های ۲۵ و ۲۶ میلیون را پس گرفته بود. این در حالی است که بورس از ۲۸ تیر روند کاهشی داشته و طی این مدت از کانال ۲.۸ میلیون واحد عقب‌نشسته است.

در اولین روز هفته شاخص هم‌وزن هم ۱۰۳۰ واحد افزایش داشت و در عدد ۷۹۳ هزار و ۶۹۰ واحد ایستاد. امروز تعداد سهام مثبت بورس ۱۵۶ عدد و سه‌پاه منفی ۱۵۷ عدد بود. تعداد خریداران به ۲۲ هزار نفر رسید. به‌طورکلی بازار ۰۰۵ درصد افزایش داشت. همچنین ۲۸۱ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. شنبه و شنبدر بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند اما فولاد اثر منفی ایجاد کردند. از نمادهای پرتراکش نیز می‌توان به خرسا، خودرو و شپنا اشاره کرد.

شاخص فرابورس ایران هم افزایش ۴۳ واحد را تجربه کرد و به ۲۳ هزار و ۸۶۶ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۱۴۴ هزار فقره و ارزش آن ۵۲ هزار میلیارد تومان بود. آریان و بیاس بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما فرار اثر منفی ایجاد کرد. فزر، نان و پروپوزا از نمادهای پرتراکش فرابورس بودند.



بامداد جنوب: رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: معافیت سه فرزند و بیشتر فقط تا پایان سال ۱۴۰۴ اجرا می شود. سردار رحمان علیدوست در جمع خبرنگاران گفت: معافیت سه فرزندی و بیشتر فقط تا پایان سال ۱۴۰۴ اجرا می شود، لذا مشمولان واجد شرایط می بایست در فرصت در نظرگرفته شده از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱۰) برای ثبت درخواست خود اقدام کنند. وی گفت: کلیه مشمولان غایب و غیرغایب وکارکنان وظیفه حین خدمت

اجرای معافیت سه فرزند و بیشتر فقط تا پایان سال ۱۴۰۴

که دارای ۴ فرزند وبیشترهستند، بدون شرط سنی و سایر مشمولان غایب و غیر غایب و سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام سن معاف می شوند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir یا کانال سازمان در پیام‌رسان‌های داخلی (سروش، ایتا و روبیکا) به نشانی [@khabaresarbazi](mailto:khabaresarbazi) از آخرین اخبار مربوطه مطلع

خبر

اجرای نظام ارجاع پزشک خانواده یک الزام ملی است

بامداد جنوب: رئیس کمیته فرهنگ‌سازی، اطلاع‌رسانی و مشارکت اجتماعی نظام ارجاع پزشک خانواده دانشگاه علوم پزشکی بوشهر معتقد است که اجرای نظام ارجاع یک الزام ملی تا یک انتخاب است. عیسی صفوی ظهر شنبه در جمع خبرنگاران گفت: در صورت عدم اجرای نظام ارجاع در درازمدت نظام درمانی شکست خواهد خورد. وی تصریح کرد: منابع حوزه سلامت محدود است و این محدودیت منابع باعث شده است که نظام درمانی از نظر کمی و کیفی آسیب جدی ببیند. رئیس کمیته فرهنگ‌سازی، اطلاع‌رسانی و مشارکت اجتماعی نظام ارجاع پزشک خانواده دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: هدف نهایی نظام ارجاع کاهش مراجعه مردم به بیمارستان و درمانگاه‌های تخصصی است. صفوی اضافه کرد: به واقع ارجاع با ارتقا سواد سلامت و بیماریابی مطلوب ششمار مراجعه به حوزه درمان به کمترین میزان ممکن می‌رسد و این مدیریت بهینه منابع درمان را به همراه خواهد داشت. وی تصریح کرد: در صورت عدم اجرای نظام ارجاع در درازمدت حوزه درمان تمام منابع سلامت را می‌بلعد و رضایت عمومی هم به همراه نخواهد داشت. رئیس کمیته فرهنگ‌سازی، اطلاع‌رسانی و مشارکت اجتماعی نظام ارجاع پزشک خانواده دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: نظام ارجاع خانواده بدون کسب اعتماد عموم و شهروندان شانس موفقیت بالایی ندارد. نظام ارجاع باعث کاهش پرداخت از جیب مراجعه‌کننده حوزه درمان می‌شود.

۵۸۰۰ بسته نوشت‌افزار بین دانش آموزان محروم بوشهر توزیع شد

بامداد جنوب: به همت معاونت اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، پنج هزار و ۸۰۰ بسته نوشت‌افزار میان دانش آموزان مناطق محروم استان بوشهر توزیع شد. این آئین در مصالای جمعه بوشهر و با حضور آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در بوشهر، و جمعی از جهادگران مردمی برگزار شد. بسته‌های نوشت‌افزار با هدف حمایت از تحصیل دانش آموزان کم‌بضاعت، کاهش دغدغه خانواده‌ها و گسترش عدالت آموزشی تهیه و در اختیار مدارس مناطق محروم قرار گرفت.

مستولان در این مراسم، چنین اقداماتی را نشانه‌ای از همبستگی اجتماعی و ترویج فرهنگ یاری‌رسانی به نیازمندان دانستند.

این برنامه در چارچوب طرح‌های محرومیت‌زدایی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و با مشارکت جهادگران مردمی اجرا شد و با استقبال خانواده‌ها و دانش آموزان همراه بود. برگزارکنندگان ابراز امیدواری کردند که این حرکت، زمینه‌ساز ارتقای فرصت‌های برابر آموزشی در استان باشد.

۲ قاچاقچی دام زنده در دشتی بیش از ۹ میلیارد ریال جریمه شدند

بامداد جنوب: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر از صدور حکم محکومیت دو پرونده قاچاق دام زنده در شهرستان دشتی و جریمه سنگین متخلفان خبر داد. سید موسی حسینی با اشاره به تشکیل ۲ پرونده قاچاق دام زنده در دشتی تصریح کرد: شعبه اول بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی دشتی طی رسیدگی فوری به دو پرونده قاچاق دام زنده، متخلفان را به پرداخت مجموعاً ۹ میلیارد و ۲۵۸ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر ادامه داد: در نخستین پرونده، قاچاقچی ۹۵ رأس گوسفند زنده به ارزش ۴۲ میلیارد ریال را بدون ارائه اسناد قانونی حمل می کرد، علاوه بر ضبط کامل دام‌های قاچاق، به پرداخت جریمه نقدی معادل ارزش محموله محکوم شد.

حسینی اضافه کرد: در پرونده دوم نیز قاچاقچی ۱۰۰ رأس دام زنده با ارزش ۵ میلیارد و ۵۵۵ میلیون ریال، به علت فقدان مدارک قانونی حمل کالا، ضمن ضبط کامل محموله، به پرداخت جریمه نقدی محکوم شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر بیان کرد: در این دو پرونده، مجموع جریمه نقدی متخلفان قاچاق دام زنده به ۹ میلیارد و ۲۵۸ میلیون ریال رسید که علاوه بر ضبط کامل محموله‌های قاچاق، از ایجاد خسارات دامپزشکی و اختلال در بازار عرضه و تقاضای دام در استان جلوگیری شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۸	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲۳
برابر رای شماره ۰۲۰۰۳۶۹-۰۲۰۳۶۹-۱۴۰۴۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بدالله صداقت به شناسنامه شماره ۱۹۲ کدملی ۵۳۲۹۷۲۰۸۴۲ صادره از سعداباد فرزند حسنعلی در ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۲۳۷۴/۸۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۲۸۳۴ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای هلیه ای خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف / ۶۵۹	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۸	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲۳
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور		

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۸	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲۳
برابر رای شماره ۰۲۰۰۳۶۹-۰۲۰۳۶۹-۱۴۰۴۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بدالله صداقت به شناسنامه شماره ۱۹۲ کدملی ۵۳۲۹۷۲۰۸۴۲ صادره از سعداباد فرزند حسنعلی در ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۵۱۳۹/۴۷ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۲۸۳۴ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای هلیه ای خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف / ۶۵۷	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۸	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲۳
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور		

روزنامه بامداد جنوب به عنوان نخستین روزنامه استان بوشهر در شهر اهرم، برازجان، بوشهر، جم، دیلم، عسلویه... و اشتراک می پذیرد.

بامداد جنوب

جامعه ۵

یکشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۱ ربیع الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۵۵

گزارش

چالش بیمه خودروهای لوکس ادامه دارد

بامداد جنوب: از سال ۱۳۹۵ و با هدف حمایت از اقشار کم‌درآمد، قانون بیمه شخص ثالث خودروها با اصلاحاتی همراه شد که خودروها را به دو دسته «متعارف» و «نامتعارف» تقسیم کرد. طبق این قانون، در صورت وقوع تصادف میان یک خودروی ارزان و خودروی گران قیمت، بیمه شخص ثالث صرفاً تا سقف قیمت قطعه مشابه در خودروی متعارف —مانند دنا پلاس— خسارت می‌پردازد و مابقی هزینه باید توسط بیمه بدنه یا مالک خودرو تأمین شود. این رویکرد باعث شد مالکان خودروهای لوکس نیاز جدی به بیمه بدنه داشته باشند، اما در عمل، اختلافات و نارضایتی‌های زیادی بین مردم، شرکت‌های بیمه و قانون‌گذاران به وجود آمد. افزایش قیمت خودرو، رشد نرخ دیه و فشارهای اقتصادی، پیچیدگی این مسئله را بیشتر کرده‌است.

جعفر قادری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن دفاع از قانون فعلی، تأکید دارد که بدون این محدودیت، بسیاری از مردم در صورت ناتوانی در پرداخت خسارت به زندان می‌افتند. او پیشنهاد می‌کند جبران خسارت سه بخشی شود: سهم اول توسط بیمه شخص ثالث، سهم دوم توسط فرد مقصر تا سقف تعهد و سهم سوم توسط بیمه بدنه زیان دیده. به گفته‌ی وی، هر تغییری که بار مالی زیادی ایجاد کند، می‌تواند باعث افزایش حق بیمه شود که فشار آن بر اقشار ضعیف بیشتر خواهد بود.

از سوی دیگر، بهروز بستگانی، مدیر مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی، با اشاره به تعریف قانونی «خودروی متعارف» —خودرویی معادل ۵۰ درصد دیه یک مرد مسلمان در ماه حرام— معتقد است قانون فعلی هدف اجتماعی دارد و باید از اقشار متوسط و ضعیف حمایت کند. او ضمن تأیید وجود پیشنهادهای اصلاحی، به نبود اجماع در مجلس و اختلاف دیدگاه‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید تغییر واژه‌ها از «متعارف و نامتعارف» به «لوکس و غیرلوکس» مشکل اصلی را حل نمی‌کند.

ضار زرقی، کارشناس ارشد بیمه خودرو، نیز تأکید دارد که قانون فعلی موجب نارضایتی بسیاری از مالکان شده، زیرا حتی در صورت مقصر نبودن، ممکن است بخشی از خسارت از جیب خودشان پرداخت شود. به گفته او، برخی شرکت‌ها پوشش‌های تکمیلی در بیمه بدنه ارائه می‌کنند، اما بسیاری از مردم به دلایل اقتصادی این بیمه را ندارند.

مطابق قانون، کارشناسان بیمه و وکلا موظف به رعایت سقف خسارت بر اساس خودروی متعارف هستند و حتی شکایت حقوقی نمی‌تواند این سقف را بشکنند. این مسئله در مواردی که خودروی زیان دیده ناخواسته در دسته نامتعارف قرار می‌گیرد، برای اقشار کم‌درآمد ناعادانه به نظر می‌رسد. با وجود تلاش‌های متعدد در قالب لایحه یا طرح برای اصلاح تبصره‌های ۳ و ۴ ماده ۸، به دلیل اینکه این قانون توسط مجلس تصویب شده، تغییر آن صرفاً با مصوبه جدید ممکن است. بیمه مرکزی، دولت و مجلس هنوز بر سر اصلاح یا حذف این بنده به توافق نرسیده‌اند و برخی نمایندگان حتی باصل وجود محدودیت صدور خسارت مخالف‌اند و آن را معایر اصول حقوقی مانند قاعده «لاضرر» می‌دانند.

چه اختلال‌هایی ریسک خودکشی را بالا می‌برد؟

بامداد جنوب: یک متخصص روانشناسی بالینی با اشاره به اختلال‌های روانی و عواملی که ریسک اقدام به خودکشی را افزایش می‌دهند، بر لزوم مراقبت‌های روانپزشکی مستمر و پیگیری دقیق وضعیت بیمار برای پیشگیری از وقوع خودکشی تأکید کرد.

همبستگی بین پیشگیری از خودکشی و درمان اختلال‌های روانپزشکی بسیار بالا مثبت است به طور کلی، بسیاری از افرادی که دست به خودکشی می‌زنند با افکار خودکشی دارند. دارای اختلال‌های روانپزشکی مانند افسردگی، اختلالات اضطرابی، اختلال دوقطبی، اسکیزوفرنی یا سوء مصرف مواد هستند. مطالعات نشان داده‌اند که اختلال‌های روانپزشکی در صدر علل رفتار خودکشی قرار دارند.

وی در خصوص شیوه پیشگیری از خودکشی و درمان اختلال‌های شایع روانپزشکی افزود: نکات اختلال‌های روانپزشکی عامل اصلی خطر خودکشی هستند. همچنین افسردگی مازور شایع‌ترین اختلال مرتبط با خودکشی است. اختلال دوقطبی، اسکیزوفرنی و اختلال‌های اضطرابی نیز ریسک خودکشی را بالا می‌برند.

این متخصص روانشناسی بالینی گفت: همچنین سوء مصرف مواد به عنوان عامل تشدیدکننده ریسک خودکشی شناخته می‌شود.

وی با بیان اینکه درمان اختلال‌های روانپزشکی می‌تواند از خودکشی پیشگیری کند، ادامه داد: درمان دارویی مانند داروهای ضد افسردگی، تثبیت‌کننده‌های خلق، آنتی سایکوتیک‌ها، می‌تواند علائم بیماری را کاهش و افکار خودکشی را کاهش دهد. روان‌درمانی از جمله شناخت درمانی رفتاری، درمان میان فردی نیز به مدیریت بهتر هیجان‌های و بهبود مهارت‌های مقابله‌ای کمک می‌کند.

حکیم‌زاده گفت: مراقبت‌های روانپزشکی مستمر و پیگیری دقیق وضعیت بیمار نقش مهمی در کاهش ریسک این آسیب دارد.

وی با اشاره به اهمیت شناسایی و درمان زودهنگام اختلال‌های روانی بیان کرد: شناسایی و درمان زودهنگام اختلال‌های روانی اهمیت بالایی دارد و هر چه زودتر اختلال تشخیص داده و درمان شوند، احتمال بروز افکار و رفتارهای خودکشی کاهش می‌یابد. آگاهی بخشی به بیماران و خانواده‌ها درباره علائم هشداردهنده و نیاز به درمان نیز می‌تواند به پیشگیری کمک کند.

این روانشناس بالینی ادامه داد: شبکه حمایتی قوی مانند خانواده، دوستان، گروه‌های حمایتی، همراه با درمان بالینی، ریسک خطر رفتارهای خودکشی را کاهش می‌دهد. علاوه بر این، آموزش به جامعه و کاهش انگ روانی در مورد بیماری‌های روانی موجب مراجعه بهتر بیماران به درمان می‌شود.

وی افزود: درمان مناسب و به موقع اختلال‌های روان پزشکی، یکی از مهم‌ترین روش‌های پیشگیری از خودکشی است. توجه به سلامت روان، تشخیص به موقع و ارائه درمان‌های مؤثر می‌تواند جان بسیاری از افراد را نجات دهد.

یادداشت

کتاب؛ کلید دروازه‌های ذهن

|| بہادر قائدی براز جانی ||

اوایل دهه هشتاد شمسی بود و من دانشجوی دانشگاهی در مشهد، روزی در راهروی دانشکده، استادی مرا صدا زد و گفت: گویی کوتاه‌ان‌گزار با من داشت که بعدها مسیر زندگی‌ام را تغییر داد. دکتر خراعی فریدباگهی کنجکاو فرسید: «کتاب من؟ خوانی؟» نمی‌دانم چه می‌دیده بود که این پرسش را مطرح کرد. بی‌خبرم، مثبت بود، اما با این‌بختی پیشنهاد داد سری به کتابفروشی‌اش بزنم. امام خمینی (ره) در نزدیکی دانشگاه بنرم، گفت: «انجایی مناسبتی است که کتابت بخوانی، حتی اگر چیزی نخریدی.» این پیشنهاد ساده، در پیچه‌ای به دنیای جدید گشود. بارها به این کتابفروشی رفتم، غرق در صفحات کتاب‌ها شدم، خاک کتابی خریدم و گاه فقط خواندم و لذت ببرم. همان جا، در میان قفسه‌های خاک‌خورده و بوی کاغذ، با خودم عهد کردم که هر روزی به رازگاهم؛ باز جان، بر بزمش، کتابفروشی را ماندازی کنم که پانجاهای برای عاشقان کتاب باشد؛ جایی که بتوانی اسامه‌ها در آن غرق شوی، بدون اجبار به خرید.

دانشگاه تمام شد و به سربازی رفته، سرباز معلم شد و همان عهد قدیمی را عملی کرد. کتابفروشی کوچک و صمیمی راه انداخت؛ جایی که هر کس می‌توانست بیاید، بخواند و بدون خرید چیزی، لذت ببرد. حالا که خودم معلم شده‌ام، همین کار را در کلاس می‌کنم که گاهی یک جمله از یک معلم می‌خواند که چرا برای دانش‌آموزان مسیری پر از خیر و برکت، یک کلام ساده می‌تواند آینده‌ای را بسازد. همه ما بارها شنیده‌ایم که سرانه مطالعه در ایران پایین است. حتی کسانی که خود हाल کتاب نیستند، روی این موضوع اجماع دارند؛ اما چرا برای تغییر این وضعیت کاری نمی‌کنی؟ این پرسش، خودپایان‌زنده کتاب‌های عقیق است در دنیا. این که فضای مجازی را بیشتر و نه کمتر، بسازای پس سنگین بر کتاب‌های افغانی انداختی. دسترس‌ی سریع به اطلاعات شاید به مزی بزرگ باشد، با چند کلیک می‌توانی کتابی را پیدا کنی، بر وقت صرفه‌جویی کنی؛ اما چیزی در روزم فراموش می‌دند و فرق در نزد کتاب، بوی کاغذ و حس لمس صفحات، تجربه‌ای است که هیچ نسخه‌ای ندارد. اگر کسی نمی‌تواند جایگزینش شود. این حس سنتی، گویی بخشی از وجود من است.

بحث کتاب کاندزی و دیجیتال در سراسر جهان موافقان و مخالفان خود دارد، هر کدام با دلایلی محترم، اما مقصد من در این یادداشت، نه درود به این جدال که سخن گفتن از جادوی مطالعه است. چندی پیش، مقاله‌ای خواندم درباره تحقیقی در یکی از دانشگاه‌های آمریکا در این پژوهش، ارتباط میان دایره واژگان و جنبه‌های مختلف زندگی بررسی شده بود. نتیجه برایم شگفت‌انگیز بود: دانشجویانی که دایره واژگان گسترده‌تری داشتند، نمره‌های ضریب هوشی بالاتری نشان دادند، بلکه از نظر مالی و روابط اجتماعی نیز وضعیت بهتری داشتند. این کشف، گویی کلیدی بوده فهم اهمیت کلمات، کلمات، دروازه‌های ورود به ایده‌ها، دانش و دنیاهای ناشناخته‌ها و مطالعه، ابزاری برای شکار این گنجینه‌هاست.

در این سال هادر بافتام که مطالعه صبر می آموزد. کسی که کتاب می خواند، ساعتها به سختی پیوسته گذر می سپارد. تجربه های او از بست می کند و گویی زندگی می افتد. او می تواند تجربه می کند. مطالعه، دانش ما را از جهان عمیق تر می کند، مهارت تفکر انتقادی را پرورش می دهد، ذهن را برای تحلیل و ارزیابی مسائل و ورزیده می سازد. خواندن کتاب کاغذی، به ویژه تمرینی برای تمرکز است؛ ژیمناستیک برای ذهن مثل ورزش که عضلات را تقویت می کند. مطالعه ذهن را چابک و قدرتمند می سازد. برای من، کسی که کتاب نمی خواند، گوشتی از مراقبت از دشمن غفلت کرده مثل کسی که مسواک نمی زند یا با جسدش مراقبت نمی کند.

یکی دیگر از موهبت‌های کتاب، کاهش استرس است. وقتی در دنیای پر زحمان با کتاب غرق می‌شوید، آرامش‌گویی برای جوانان دارند. از زورم‌گویی باطله می‌گریزید و آرامشی تجربه می‌کنید. مطالعه ممتد، سرفصل را مطالعه می‌برد. وقتی کتاب خوبی می‌خوانی، اگر علاوه بر نویسنده را هم غافلانه هدیه دادی. گویی زندگی او را بدون زیستن مستقیم تجربه کرده‌ای. شاید به همین دلیل است که اهل مطالعه، گمان از زمانه خود جلوتر می‌روند. کتاب از زمان‌ها عبور می‌کند. با این مطالعه، چگونگی خوانیم؟ اولین پرسش‌ها خود داستان‌ها را جانانه دارند. انتخاب کتاب مناسب و روش مطالعه، عبق تجربه ما را تعیین می‌کند. با این حال، وضعیت کتابخوانی در ایران، با نگاهی به تراز پایین کتاب‌ها و حال‌و‌روز کتابفروشی‌ها نگران کننده است. هر یک از ما وظایف داریم گاهی هر چند کوچک، برای تغییر این وضعیت بر داریم. پرسش معلمان و والدین در این مسیر حیاتی است. کودکانی که والدینشان اهل مطالعه نیستند، به‌سختی به کتاب روی می‌آورند. معلمان نیز می‌توانند با یک جمله، یک پیشنهاد یا یک کتاب، آینده‌ای را تغییر دهند. در پایان، شمارا با این پرسش تنها می‌گذارم: مطالعه چه نقشی در پیشرفت جامعه شما داشته است؟ آیا سرنوشت مطالعه، یکی از ستون‌های اصلی توسعه کشور است؟ باید دید لحظه‌ای تأمل کنیم و شاید، با یک کتاب، گامی به سوی دنیای بهتر برداریم.

خبر

رونمایی از رمان «حنای خونی» در کنگان

امداد جنوب: رمان «حنای خونی» نخستین اثر نگار کوهرو همزمان با هفته وحدت در مسجد امام (ع) کنگار رونمایی شد.

ایسن رمان که در حال و هوای انقلاب است با پایان دفاع مقدس می گذرد، روایت زندگی چهار شهید اهل سنت شهرستان کنگار است که با دو کوی و نوجوانی در محیطی مشترک با هم بزرگ می شوند و اتفاقاتی برایشان پیش می آید که آنها در مسیر حضور در شهرتیر، بد با شمن یعنی و فاع یکای وطن و در نهایت شهادت در راه کشته شدند.

این رمانهائی است که در کنگار روایت داستانی، به بازنمایی فضای فرهنگی اجتماعی سال های ابتدای پس از پیروزی انقلاب برپردار خواننده، با تصویر این شهرستان کنگار در آن سال ها رویهرو کند.

«حنای خونی» که نویسنده آن مسئول نگار کوهرو است، قصه آدم های است که اگر چه مدیبهشان شاعفی و اهل سنت است، اما اشتراکات فرهنگی اجتماعی بسیاری با ساکنان شیعه شهرستان کنگار دارند و همین مسأله باعث همزیستی هموار با احترام و ارادها آنها در کنار یکدیگر شده است.

رمان حنای خونی به همراه نواحه مقاومت سپاه شهنشاه کنگار و ۳۰۰ صفحه بهمت انتشارات «بلاک شعی» و بونه بازار کتاب شد.

امید جهان؛ خالق آهنگ‌های شاد بندری درگذشت

نویسنده: «امید جهان» خواننده موسیقی پاپ که از دهه ۷۰س از اجرای برنامه در جشن خرمای بهار، هم‌ده بود، در گذشته (شماره ۲۲ شهریور) در بیمارستان خانواده امید جهان پس از جنگ ایران و عراق از خوزستان به بوشهر مهاجرت کردند و امید به بوشهر و تهران بزرگ شد. از او کودکی در گذشت و او را امیر و اموش و استعدادش در موسیقی فولک جنوبی آشکار شد. علاوه بر موسیقی، امید به فوتبال علاقه داشت



خبر

یازدهمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر
استان بوشهر فراخوان داد

بامداد جنوب: مسئول سازمان بسیج رسانه استان بوشهر از انتشار فراخوان یازدهمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر خبر داد.

محسن رضایی نژاد با اشاره به اینکه سازمان بسیج رسانه استان بوشهر به هدف ترویج تولید محتوای رسانه‌ای با کیفیت در سال این جشنواره و برگزاری می کند، گفت: این جشنواره در قالب ابی خبر، مصاحبه، یادداشت و سرمقاله، تیتیر، رادیوگرافیک، موشن گرافیک، عکس، کلیپ و گزارش و ویدئویی، مستند و انیمیشن برگزار می شود. به گفته وی، محورهای جشنواره در سه دسته ملی، استانی و ویژه تعریف شده که محورهای ملی شامل شعار سال جهاد تبیین، پیوندگان رسانه و صنعت، مقابله با آسیب های اجتماعی، دستاوردهای انقلاب اسلامی، بسیج و حوزه های اقدام، امید و نشاط آفرینی، خانواده و فرزندان و بی سبک زندگی ایرانی اسلامی است. مسئول سازمان بسیج رسانه استان بوشهر ادامه داد: ازجمله استانی جشنواره به مدیریت بهمنه مصرف برق در بخش های خانگی، تجاری، صنایع و کشاورزی اختصاص دارد و محورهای ویژه شامل روایت پیشرفت و دفاع مقدس ۱۳۰۷ روزه است.

رضایی نژاد با اشاره به اینکه علاقه‌مندان می‌توانند آثار تولیدی و منتشر شده خود را در بازه زمانی ۳۱ فروردین تا ۳۰ آذر ۱۴۰۴ از طریق پیام‌رسان ایتا به شماره ۰۹۳۰۰۱۱۸۱۵۱ یا آیدی basijrasaneh_bu@ ارسال کنند یادآور شد: مهلت ارسال آثار تا ۳۰ آذر ۱۴۰۴ است.

حضور ایران در ۶ نمایشگاه خارجی با یارانه دولت

بامداد جنوب: مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: با توجه به آسیب‌های وارد شده به اعلان گردشگری در پی جنگ ۱۲ روزه تحمیلی اخیر و ضرورت حمایت فوری از بخش خصوصی، همه هزینه‌های اجاره فضا و غرفه‌سازی در ۶ نمایشگاه دولت‌های اقمالی گردشگری، اولویت‌دار تا پایان بهار ۱۴۰۵ از محل یارانه صد درصدی بودت تأمین خواهد شد.

مسلم شجاعی با اعلام این خبر به ایستادن قضاوت، آسیب جدی وارد شده به فعالان گردشگری کشور در پی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نیاز به معرفی ظرفیت‌های گردشگری کشور در عرصه بین‌المللی و تلاش برای بازیابی چهره صحیحی از جمهوری اسلامی ایران، فرصت تاریخی را بر این داشت تا با اقدامی حمایتی علاوه بر فراهم آوردن فرصت ارتباط با دست‌های مهم دبلماسی بین‌المللی گردشگری، برای پشتیبانی و حمایت از بخش خصوصی گردشگری اقدام کند. وی با بیان اینکه حضور در نمایشگاه گوانگجو چین نخستین رویداد، پیرامون تحقق برنامه حمایتی گفته شده است، افزود: حضور جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری (CITIE ۲۰۲۵) که در بازه زمانی ۲۱ تا ۲۳ شهریورماه در کشور چین با محوریت معاونت گردشگری و همکاری کانون جهانگردی و تومبیلاری در حال برگزاری است، نمونه‌ای از این اقدام است.

مدیر کل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی ادامه داد: نمایشگاه‌های بین‌المللی گردشگری از مهم‌ترین ابزار بازاریابی در این صنعت به شمار می‌رود و علاوه بر مهم‌ترین مستقیم ظرفیت‌های فعالان و گردشگران خارجی، زمینه‌ساز ایجاد بستری برای مذاکره، شبکه‌سازی و ایجاد همکاری‌های پایدار میان بخش‌های دولتی و خصوصی هستند. از این رو، بینای طرح حمایتی مذکور، ایران در شرف نمایشگاه‌های بین‌المللی مشارکت خواهد داشت و مهمان کشورهای شرق آسیا، پاکستان، ترکیه، ازبکستان و اسپانیا خواهد بود.

فروش طرح «میلاد نور»
ز ۳ میلیارد تومان گذشت

بامداد جنوب: طرح‌ملی «میلاانور» و فروش حضوری و مجازی کتابفروشی‌ها که به همت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه کتاب و ادبیات ایران در حال برگزاری است، در سه روز نخست خود فروش بیش از ۳۱ میلیارد ریال را به ثبت رسانده است.

طرح ویژه «میلاد تور» به مناسبت هزار و پانصدمین سالگرد میلاد پیامبر اکرم (ص) از ۱۶ تا ۲۶ شهریورماه ۱۴۰۴ با هدف توزیع عادلانه بارانه فرهنگی، ترویج کتابخوانی و حمایت از کتابفروشی‌ها از اجزای برنامه است. براساس اعلام مدیرتوزیع موسسه کتاب و کتابخوانی دانشگاه تهران، در سه روز نخست این طرح، مبلغ یک کوروش (میلیون و سی و یک هزار و ۲۲۰ تومان) و ۲۲ میلیون و ۲۸۰ هزار ریال رسیده است. از این میزان، ۱۱۹ میلیون ریال (۲۳ درصد) خرید حضوری، ۶۴۲ میلیون ریال (۵۴ درصد) خرید اینترنتی و ۶۹۱ میلیون ریال (۵۸ درصد) خرید مجازی و ۲۴ میلیون و ۴۱۰ هزار ریال (۳ درصد) به سهم بخش مجازی می‌رسد. از ۱۰ هزار و ۶۳۲ نسخه کتاب خریداری شده که سهم بخش مجازی ۳۰۹ هزار و ۳۰۹ نسخه (۲۲ درصد) و سهم حضوری هشت هزار و ۳۲۳ نسخه (۷۷ درصد) بوده است. همچنین تعداد خریداران این طرح در سه روز نخست چهار هزار و ۲۳۱ نفر اعلام شده که از آن تعداد ۲۸۴ هزار و ۴۹۱ نفر (۶۹ درصد) را خانم‌ها و ۲۴۷ هزار و ۷۴۰ نفر (۵۹ درصد) آقایان تشکیل می‌دهند.

چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی
موسیقی فجر فراخوان داد

بامداد جنوب: فراخوان دعوت به همکاری گروه‌ها و هنرمندان موسیقی در چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر منتشر شد.

چهل و یکمین جشنواره ملی موسیقی فجر با هدف معرفی آثار برگزیده موسیقی ایران، ارتقای سلیقه و آگاهی فرهنگ شنیداری مخاطبان، حمایت از موسیقی‌های خلاقانه با توجه به نوآوری آن‌ها و توسعه موسیقی و همچنین دعوت از گروه‌های خارجی از یک تاسی بهمن ۱۴۰۴ در تهران برگزار خواهد شد.

جشنواره، اسامیل در شاخه‌های موسیقی ایرانی، موسیقی اقوام و کرناوات، ارپه موسیقی کلاسیک، همسرایی (گروه‌های کر)، گروه‌های کودکان و نوجوانان، آیین سنتی ۱۸ تا ۱۹ قرن (در قالب‌های ارکسترال و گروه‌های سُرود)، موسیقی تالیفی گونه‌های موسیقی پاپ میزبان هنرمندان و گروه‌های موسیقی خواهد بود. در قضایه گروه‌های مسلح، آلبیت با هر گروهی است که بر توار جدید سر فابری از چهل و یکمین جشنواره موسیقی فجر تولید کر بداندش.

از هنرمندان دعوت می شود برای شرکت در جشنواره در بازه زمانی ۳۰ شهریور تا ۲۰ بهمن با مراجعه به تار نامی جشنواره موسیقی فجر ضمن تکمیل فرم شرکت در جشنواره، به نمونه تصویری از اربا خود را با مدت حداقل ۱۰ دقیقه بدون ویرایش در فرمت MP3 در بخش مربوط به کارگذاری کنند.



نمایشگاه‌ها را هم دیدم، اما از کم و کیف آن خبری ندارم.

ممکن است درباره برخی از این کارت پستال‌هایی که از زنان ایران موجود است، صحبت کنید؟

متنهای عکس‌های این کارت پستال‌ها واقعاً متنوع است. مثلاً کارت پستالی وجود دارد که زنی چهارسور را نشان می‌دهد که با چادر و چوب کامل سوار است؛ کفش آبی، ریز برای من و پلاس است.

به‌نظر شما، این کارت پستال‌ها چه تصویری از زنان ایران در دهه ۱۳۵۰ می‌دهد؟

نمایشگاه‌ها را هم دیدم، اما از کم و کیف آن خبری ندارم.

ممکن است درباره برخی از این کارت پستال‌هایی که از زنان ایران موجود است، صحبت کنید؟

متنهای عکس‌های این کارت پستال‌ها واقعاً متنوع است. مثلاً کارت پستالی وجود دارد که زنی چهارسور را نشان می‌دهد که با چادر و چوب کامل سوار است؛ کفش آبی، ریز برای من و پلاس است.

به‌نظر شما، این کارت پستال‌ها چه تصویری از زنان ایران در دهه ۱۳۵۰ می‌دهد؟

چون عموم زنان طبقه محروم در عصر قاجار و حتی رضاشاه، به برهنه بودند، اما این خانم کفشی شکیبایی نسبت به زمان خودش، به یاد دارد که طبقه برتر ایرانی را نشان می‌دهد. چیزهای آلب دیرنگ به پیری تاریخ اجتماعی ایران در این عکس دیگرست که آن‌ها را فاکتور می‌گیرم.

کارت پستال دیگری هم دیدم که یک مجلس شادی است و ظاهراً دو زن با لباس‌های سنتی و رعایت کامل حجاب، مشغول رقصین هستند. در مورد مردم در حال نواختن دُهل و زدن دیاره، به بقول ما بوشهری‌ها؛ دیره، هستند. این یکی از بهترین کارت پستال‌های تاریخ اجتماعی و حضور هنر در عرصه‌های عمومی و اجتماعی و ضمناً تاریخ موسیقی، هنر و رقص زنان نیز است و از جنبه‌های مختلف قابل مطالعه است. به باور من، عکس روی این کارت پستال چنان اهمیت دارد که باید یک مقاله مستقل درباره آن نوشت و تک تک عناصر و المان‌های آن را تحلیل و آنالیز محتوایی تاریخی و هنری کرد.

اما منظور من انتشار کتابی است. همان‌هایی که در عهد امپراطور ماسا اسکویی، این رازیه که می‌دیدم را منتشر کردند. و منتشربند.

ره نمایشگاه‌های آقای هاتانی ایرانی در کارت پستی بدهید؟

مشادون روششمی گذشته است که چندین نمایشگاه درت پستال‌های خارجی است. یکی از نمایشگاه‌های یادکرد، نمایشگاهی بود که تکران واقع در خیابان چهارم به روایت کارت پستال‌های اداریا کرد. در این نمایشگاه کارت پستال که روی آن‌ها تصویرهای مختلف حضور می‌یافت و مراد استقبال هم

کاهی جنبی این نمایشگاه، و مورخ زن ایرانی بود که به پستال‌های ایرانی تاریخ و تاریخ تصویر زنان ایرانی متأسفانه آن موقع تهران فخته و ضمن دیدن آن کارت نقاشان زن پژوه بهرم.

این نمایشگاه هجدر میایی سیمای زن ایرانی

که در قلاب اول همین دستمقیم کشیم: «زنگی» و چون آن یکی از مهم‌ترین توجه‌های کسان و ناشران بوده و پرتوجه برای بسیاری جلوه‌های بیرونی و ظاهری بنا بودند و می‌کوشیدند تا زوالی که از آنان در پس‌ها پنهان شده بودند بی‌انتال‌ها یکی از مهم‌ترین باره‌زن ایرانی و راو و رسم‌اندیشی‌ها در آن‌دهان

در کارت پستال دیگری هم یک مادر قلابی در کنار گنجه‌وار کودکش دیده می‌شود. از معدود عکس‌هایی است که یک زن ایرانی را البته با حفظ کمال حجاب در اندرونی نشان می‌دهد. تست و مخدو طرف قلابی هم حجاب تست، توجه است. واقعاً این عکس‌ها برای معانی تمام، پرتیزی از سبک زندگی است و بود و باش، لباس، کنش عمومی و اجتماعی، دورهمی و تعاون زن، عده قاجار را نشان می‌دهد. برای پژوهشگران مطالعات زنان، این کارت پستال‌ها فوق‌العاده بارز و منبع تصویری منحصراً به‌فردی هستند که هیچ منبع کتبی، نمی‌تواند جای آن‌ها را گرفته و پُر کند.

آخرین کارت پستالی که در این مصاحبه مایلم به آن اشاره کنم، تصویری از سه زن ایرانی است که کفش کوزه‌های آب هستند. پای هر سه زن، نوعی کشمکش و طغی است؛ میوه‌هایی به قول ما بوشهری‌ها «ملکی» که خشمگین زنان طبقه متوسط را دچار فاجعه بسود. معمولاً این کفش‌ها را خود زنان در منزل تولید می‌کردند اجازه بهیدی این بحث درازا هنگام و دلکش را همین جا پایان بدهیم و امیدوار باشیم اسناد اسکوکی، مثل گذشته، همت کرده و گزینه کارت پستالی زنان ایرانی را گلیز به مجموعه آثار گذشته خود بیفزاید.

سومین قسمت از گفت‌وگوی کارت‌پستالی‌ها با سید دسام یاسینی، مورخ و بشهرپژوه جنوبی به یاد موضوع بکر و کمتر شنیده‌شده اختصاص دارد. در باب‌تازبا تصویر «زن ایرانی» در کارت‌پستال‌ها از آن‌همه کارت‌پستال‌های خارجی؛ یاسینی به‌گونه‌ای که به تاسی و همنشینی با مهرداد اسکویی به دنیای کارت‌پستال‌ها جذب شده است، با غور در کارت‌پستال‌های عهد قاجار که با کدنگ‌وگامی‌های مغازی و میدانی به دست آورده است، هر بار با یافته‌های شگرفی در این جهان مسکوت‌ام‌انگین و بی‌خاطره می‌رواند.

او در گفت‌وگوی قبل از تاریخ کارت پستال در ایران روایت کرده و گفت: «طبق یافته‌های اسکوپی، احتمالاً نخستین فردی که در ایران اقدام به چاپ کارت پستال کرد، در تهران و فردی به نام سیدعبدالحامید کاشانی بوده است. این فرد در سال ۱۸۹۲ میلادی/ ۱۳۷۱ شمسی و حدود دوازده سال پیش از انقلاب مشروطه، در «تجرانخانه کشاکش» نخستین کارت پستال را در ایران طبع و منتشر کرد. فکر کنم یک مطالعه موزی در این باره ضروری باشد».

یاحسینی که برای مستندنگاری تاریخ مصو-
بوشهر هر بار با کشف جدیدی، نسبت به شناخت
چهار کارت پستال راغب‌تر می‌شود، در ادامه
کارهایش و پژوهش‌هایش به ریای زن ایرانی در
مطالعات و تاریخ‌های خارجی رسیده است. کارت‌های
که در تاریخ‌نویسی و تاریخ‌نگاری مدرن بسان یک
سند معتبر باترابط‌دهنده راه‌های خاموشی از زیست
زن ایرانی در عهد قاجار به‌است؛ نه تنها پوشش و
زیبایی آن‌ها را روایت می‌کند، بلکه سبک زندگی زنان
ایرانی را در این دوره به‌خوبی می‌رساند. یاحسینی در این
زمینه به یافته‌های خود که سبک زندگی و سبک‌های
در این گفت‌وگو اشاره کرده‌است.

قبل از این که به تاریخ کارت پستال در بوشهر برسیم، یک پرسش مهم دارم، چون می‌دانم شما به چنین موضوعی علاقه زیادی دارید و آن هم حضور زنان ایرانی در کارت پستال‌های فرنگی و ایرانی است؛ در این خصوص بر ایمان بگویید؟

بله، در اروپا کارت پستال‌های زیادی چاپ و
تیراژ بالا منتشر شد که عکس‌های زنان به‌ویژه زنان
زیباروی آن‌ها به چشم می‌خورد. در چند دهه اخیر
که مطالعات تصویری زنان در غرب شتاب گرفته
مطالعات خوبی در این باره انجام شده و برخی
محققان تلاش کرده‌اند مجموعه‌هایی در این زمینه
گردآوری، تحلیل و منتشر کنند.

در مورد عکس زنان ایرانی روی کارت
پستال‌های فرهنگی یا ایرانی هم مطالعه‌ای
صورت گرفته؟

اتفاقاً من هنگام خواندن و تماشای عکس‌های کتاب دکتر قاسم صافی، در ذهنم این بود که ببینم آیا عکس و تصویر زن ایرانی هم روی کارت پستال‌ها هست یا نه؟ فکر نمی‌کنم در بحث مطالعات تصویری زنان در ایران، تا امروز محقق چنین تحقیق مستقلی انجام داده و منتشر کرده باشد. اگرچه انجام شده باشد، من خبر ندارم؛ اما به طور جسته و گریخته در منابع اینترنتی عکس چند زن ایرانی هم روی کارت پستال‌ها دیدم. برخی مینیاتورهای ایرانی و عکس‌های زنان چند قطعه از آن عکس البته بی کیفیت یا زینت‌چینی‌های رایجی هم تا در این مصاحبه از آن‌ها استفاده کنید.

در یکی از عکس‌ها که همراه با نوشته‌ای است،



بامداد جنوب: اتحادیه جهانی کشتی با انتشار تصویری از

ملی پوش وزن ۸۶ کیلوگرم ایران به تمجید از هنرنمایی کامران در زاگرب پرداخت. کامران قاسمیور نماینده ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم مسابقات کشتی قهرمانی جهان آغاز مقتدرانه‌ای در این مسابقات داشت. او که بعد از سال‌ها جانشین حسن یردانی عراقی، پرهام نوری، امیر رضا کیانی، نیما رازدشت و محی‌الدین کریمی باهدایت اشکان صیادی و مصطفی حق جو در رقابت‌ها شرکت کرده بود، در دیدار نهایی مقابل چین تایپه قرار گرفت.

تیم کشورمان به‌رغم عملکرد بسیار خوب خود با گل ثانیه پایانی تیم حریف بازی را ۳ بر ۲ به چین تایپه واگذار کرد و در جایگاه دوم مسابقات ایستاد.

خبر

نایب قهرمانی کانوپولو ایران در آسیا

بامداد جنوب: جوانان ایران باقبول شکست در دیدار نهایی مقابل چین تایپه

عنوان نایب‌قهرمانی مسابقات کانوپولو قهرمانی آسیا ۲۱ تا ۲۳ شهریور در پورتراجا مالزی بر گزار شد و تیم کانوپولو مردان زیر ۲۱ سال ایران نماینده کشورمان در این رقابت‌ها بود. این تیم که با ترکیب آر شام حیدر پور، آریان نصیری، سینتا محسنی، آرش عراقی، پرهام نوری، امیر رضا کیانی، نیما رازدشت و محی‌الدین کریمی باهدایت اشکان صیادی و مصطفی حق جو در رقابت‌ها شرکت کرده بود، در دیدار نهایی مقابل چین تایپه قرار گرفت.

تیم کشورمان به‌رغم عملکرد بسیار خوب خود با گل ثانیه پایانی تیم حریف بازی را ۳ بر ۲ به چین تایپه واگذار کرد و در جایگاه دوم مسابقات ایستاد.

پوشش بیمه پایه قهرمانان و نشان‌آوران

اجرای می‌شود

بامداد جنوب: تفاهم‌نامه پوشش بیمه‌ی پایه قهرمانان و نشان‌آوران در

حضور وزیر ورزش و جوانان به امضا رسید.

نبود پوشش بیمه شغلی ورزشکاران یکی از دغدغه‌های بزرگی است که اهالی ورزش به خصوص قهرمانان و نشان‌آوران از گذشته تا به‌الان با آن دست‌به‌گریبان بوده‌اند. نگرانی بابت تأمین معیشت، امور درمانی، سنوات شغلی این‌قشر در آینده که نیمی از عمر خود را در اردوهای تیم‌های ملی سپری کرده‌اند در شرایطی به یک مضل برای مجموعه ورزش کشور تبدیل شد که در نهایت مجلس شورای اسلامی به آن ورود کرد. اگر چه زمان زیادی از ابلاغ این مصوبه از سوی مجلس شورای اسلامی گذشته‌اما با اقدامات وزارت ورزش و جوانان در دولت فعلی و پیگیری‌های وزیر ورزش و جوانان، دل‌نگرانی ورزشکاران و قهرمانان با آغاز ثبت نام از متقاضیان بر طرف می‌شود. بر این اساس با حضور وزیر ورزش و جوانان تفاهم‌نامه‌ای میان عباس واحدی، رئیس صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور و مصطفی سالاری، رئیس سازمان بیمه تأمین اجتماعی در محل وزارتخانه به امضا رسید تا این الزام قانونی هر چه سریع‌تر عملیاتی شود. با توجه به توافق صورت گرفته مقرر شد، صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور، فرایند ثبت نام بیمه تأمین اجتماعی ورزشکاران را که شامل ملی پوشان نشان‌آور ایران در میادین بین‌المللی است، با انجام ثبت‌نام متقاضیان آغاز کند.

بیمه تأمین اجتماعی ورزشکاران به آن دسته از افرادی اختصاص دارد که در رویدادهایی چون بازی‌های المپیک و پارالمپیک، بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی، المپیک آزمایشی المپیک ناشنوایان، بازی‌های ساحلی و داخل سالن آسیا و جهان، قهرمانی جهان، جام جهانی، قهرمانی آسیاد، جام ملت‌های آسیاد، جام باشگاه‌های آسیا، اسناد بزرگ شطرنج و صعود کنندگان به قله‌های بالای ۸ هزار متری صاحب سکو و افتخار شده‌اند. ورزشکاران توانیاب و معلول، ناشنوا و کم شنوایان و نابینایان و کم بینایان که جز اقشار خاص جامعه محسوب می‌شوند هم در فهرست پادشده لحاظ شده‌اند و در صورت این که نشان‌آور باشند می‌توانند از خدمات بیمه پایه تأمین اجتماعی بر‌خوردار شوند.

تاکید باشگاه پرسپولیس بر پیگیری روند حقوقی پرونده بیرانوند

بامداد جنوب: باشگاه پرسپولیس در پی دستور موقت صادره از سوی دادگاه

داوری ورزش (CAS) در ارتباط با پرونده فسخ غیر موجه علیه ضا بیرانوند، اطلاعاتی را منتشر کرد.

ادگاه داوری ورزش در رسیدگی به پرونده فسخ بدون دلیل موجه بازیکن پیشین پرسپولیس، تا رسیدگی به پرونده و صدور حکم نهایی، دستور موقتی را صادر کرد که باشگاه پرسپولیس در اطلاعاتی به آن واکنش نشان داد. در این اطلاعیه آمده‌است: در خصوص دعوای مطروحه در دیوان داوری ورزش (CAS) پس از صدور رأی از سوی کمیته استیناف، بازیکن مورد اشاره با مطرح کردن موضوع ملی پوش بودن، تحصیل منافع ملی، نزدیکی به رقابت‌های جام جهانی و مواردی دیگر برای توقف اجرای دادنامه صادره از سوی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال خواهان دستور موقت تا تعیین تکلیف نهایی و تصمیم‌گیری قطعی از سوی دیوان داوری ورزش شد. بدیهی است این دستور موقت، نافی فسخ غیر موجه و محکومیت وی نبوده و متناقضا بنا بر دعوای مطروحه از سوی باشگاه پرسپولیس و از سوی این بازیکن موضوع در دیوان داوری ورزش مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. ضمن آن که باشگاه پرسپولیس بنا بر لایحه‌ار سال‌به‌سال، به دیوان، به صراحت مخالفت خود را با توقف اجرای حکم اعلام داشته بود.

اعلام محل دیدارهای استقلال در لیگ سطح دو آسیا

بامداد جنوب: کنفدراسیون فوتبال آسیا با محل برگزاری دیدارهای تیم

استقلال ایران در لیگ قهرمانان سطح دو آسیا ۲۵/۲۶ خبر داد.

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم استقلال در ورزشگاه شهر قدس از

حریفان خود در لیگ قهرمانان سطح دو آسیا میزبانی می‌کند.

تیم استقلال ایران در مرحله گروهی رقابت لیگ قهرمانان سطح دو آسیا ۲۵/۲۶ در گروه A با تیم‌های الوصل امارات، المحرق بحرین و الوحدات اردن رقابت می‌کند.

بر این اساس و با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم استقلال در ورزشگاه شهر قدس از حریفان خود میزبانی می‌کند.

برنامه زمان بندی بازی‌های استقلال ایران در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا به شرح زیر است:

چهارشنبه ۲۶ شهریور: الوصل امارات - استقلال ایران / ورزشگاه زعبیل دبی / ساعت ۲۰

چهارشنبه ۹ مهر: استقلال ایران - المحرق بحرین / ورزشگاه شهر قدس / ساعت ۱۹:۳۰

چهارشنبه ۳۰ مهر: استقلال ایران - الوحدات اردن / ورزشگاه شهر قدس / ساعت ۱۹:۳۰

چهارشنبه ۱۴ آبان: الوحدات اردن - استقلال ایران / ورزشگاه شاه عبدالله امان / ساعت ۲۱:۰۵

چهارشنبه ۱۵ آذر: استقلال ایران - الوصل امارات / ورزشگاه شهر قدس / ساعت ۱۹:۳۰

چهارشنبه ۵ دی: المحرق بحرین - استقلال ایران / ورزشگاه شیخ علی بن محمد عراد / ساعت ۱۹

تحسین اتحادیه جهانی کشتی از گلادیاتور ایرانی

کامران برابر حریف قرقیزستانی، با انتشار تصویری از هنرنمایی گلادیاتور ایرانی نوشت: آیا کسی می‌تواند قاسمیور را متوقف کند. تا زمان تنظیم این خبر محمد احمدنژاد، کامران قاسمیور و امیرحسین زارع به مرحله نیمه نهایی راه یافته‌اند. مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از شنبه در شهر زاگرب پایتخت کرواسی آغاز شده است و ۱۰ آزادکار ایران در این رقابت‌ها حضور دارند. کشتی‌گیران ایرانی در این رقابت‌ها در وزن ۵۷ کیلوگرم، علی مومنی، در وزن ۶۱ کیلوگرم، احمد محمدنژاد، در وزن ۶۵

کامران برابر حریف قرقیزستانی، با انتشار تصویری از هنرنمایی گلادیاتور ایرانی نوشت: آیا کسی می‌تواند قاسمیور را متوقف کند. تا زمان تنظیم این خبر محمد احمدنژاد، کامران قاسمیور و امیرحسین زارع به مرحله نیمه نهایی راه یافته‌اند. مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از شنبه در شهر زاگرب پایتخت کرواسی آغاز شده است و ۱۰ آزادکار ایران در این رقابت‌ها حضور دارند. کشتی‌گیران ایرانی در این رقابت‌ها در وزن ۵۷ کیلوگرم، علی مومنی، در وزن ۶۱ کیلوگرم، احمد محمدنژاد، در وزن ۶۵

سرمربی پارس جنوبی پس از قهرمانی در نیم فصل:

این تمام تیم ما نیست



بامداد جنوب: لیگ برتر فوتبال ساحلی

جمعه‌شب (۲۱ شهریور) به نیمه رسید و پارس جنوبی بوشهر توانست نیمه اول این رقابت‌ها را با قهرمانی پشت سر بگذارد. در هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور ورزشگاه دهکده گردشگری بوشهر شاهد دیداری پرهیجان بود. شاگردان مسلم مسیگر در آخرین دیدار خود در نیم فصل لیگ برتر فوتبال ساحلی میزبان رقیب قدیمی و مدافع عنوان قهرمانی، مقاومت گلسپوش یزد رفتند. فوتبالی‌ها از این دیدار به عنوان ال کلاسیکو فوتبال ساحلی ایران نام می‌برند.

پارس جنوبی هفته ششم را با برد ۶ بر ۴ مقابل شاهین خزر رودسر پشت سر گذاشته بود و گلسپوش با شکست ۳ بر ۴ در برابر ملوان بندر انزلی، همین نتیجه باعث شده بود که پارس جنوبی بوشهر صدرنشینی را از گلسپوش بگیرد و با ۱۵ امتیاز در راس جدول بایستد.

هر دو تیم برای پیروزی پا به میدان گذاشته و تمام تلاش خود را به کار گرفته بودند تا بتوانند طرف مقابل را از میدان به در کنند. اما در وقت‌های قانونی زورشان به هم نچربید و بازی تا تساوی یک بر یک پایان یافت. در وقت اضافه هم هر کدام یک گل زدند تا کار به پنالتی بکشد.

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر را سبحان قاله و علی میرشکاری و گل‌های تیم گلسپوش یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

کیلوگرم، رحمان عموزاد خلیلی، در وزن ۷۰ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی، در وزن ۷۴ کیلوگرم، یونس امامی، در وزن ۷۹ کیلوگرم، محمد نخودی، در وزن ۸۶ کیلوگرم، کامران قاسم‌پور، در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور، در وزن ۹۷ کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، امیرحسین زارع هستند. سرمربی تیم کشتی آزاد کشورمان را پژمان درستکار است و مربیان این تیم احسان امینی، مهدی تقوی، اویس ملاح، فرید دژم خوی و فرشید قبادی هستند.

بامداد جنوب: لیگ برتر فوتبال ساحلی

جمعه‌شب (۲۱ شهریور) به نیمه رسید و پارس جنوبی بوشهر توانست نیمه اول این رقابت‌ها را با قهرمانی پشت سر بگذارد.

در هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور ورزشگاه دهکده گردشگری بوشهر شاهد دیداری پرهیجان بود. شاگردان مسلم مسیگر در آخرین دیدار خود در نیم فصل لیگ برتر فوتبال ساحلی میزبان رقیب قدیمی و مدافع عنوان قهرمانی، مقاومت گلسپوش یزد رفتند. فوتبالی‌ها از این دیدار به عنوان ال کلاسیکو فوتبال ساحلی ایران نام می‌برند.

پارس جنوبی هفته ششم را با برد ۶ بر ۴ مقابل شاهین خزر رودسر پشت سر گذاشته بود و گلسپوش با شکست ۳ بر ۴ در برابر ملوان بندر انزلی، همین نتیجه باعث شده بود که پارس جنوبی بوشهر صدرنشینی را از گلسپوش بگیرد و با ۱۵ امتیاز در راس جدول بایستد.

هر دو تیم برای پیروزی پا به میدان گذاشته و تمام تلاش خود را به کار گرفته بودند تا بتوانند طرف مقابل را از میدان به در کنند. اما در وقت‌های قانونی زورشان به هم نچربید و بازی تا تساوی یک بر یک پایان یافت. در وقت اضافه هم هر کدام یک گل زدند تا کار به پنالتی بکشد.

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بامداد جنوب: لیگ برتر فوتبال ساحلی

جمعه‌شب (۲۱ شهریور) به نیمه رسید و پارس جنوبی بوشهر توانست نیمه اول این رقابت‌ها را با قهرمانی پشت سر بگذارد. در هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور ورزشگاه دهکده گردشگری بوشهر شاهد دیداری پرهیجان بود. شاگردان مسلم مسیگر در آخرین دیدار خود در نیم فصل لیگ برتر فوتبال ساحلی میزبان رقیب قدیمی و مدافع عنوان قهرمانی، مقاومت گلسپوش یزد رفتند. فوتبالی‌ها از این دیدار به عنوان ال کلاسیکو فوتبال ساحلی ایران نام می‌برند.

پارس جنوبی هفته ششم را با برد ۶ بر ۴ مقابل شاهین خزر رودسر پشت سر گذاشته بود و گلسپوش با شکست ۳ بر ۴ در برابر ملوان بندر انزلی، همین نتیجه باعث شده بود که پارس جنوبی بوشهر صدرنشینی را از گلسپوش بگیرد و با ۱۵ امتیاز در راس جدول بایستد. هر دو تیم برای پیروزی پا به میدان گذاشته و تمام تلاش خود را به کار گرفته بودند تا بتوانند طرف مقابل را از میدان به در کنند. اما در وقت‌های قانونی زورشان به هم نچربید و بازی تا تساوی یک بر یک پایان یافت. در وقت اضافه هم هر کدام یک گل زدند تا کار به پنالتی بکشد.

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند. گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

قضاوت این دیدار را جواد فلاحی به همراه

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.

گل‌های تیم پارس جنوبی بوشهر که سال‌ها به یزد را فرزاد نقیبیان و محمد طاهر میرشمس به ثمر رساندند. با توجه به پیروزی پارس‌ها در ضربات پنالتی سهم‌شنان از این پیروزی یک امتیاز بود اما همین یک امتیاز هم کافی بود که جایگاهشان را در صدر جدول محکم کنند و نیم فصل را با ۱۶ امتیاز و قهرمانی به پایان ببرند.

بامداد جنوب

ورزش‌ها

یکشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۸۵

بامداد جنوب: لیگ برتر فوتبال ساحلی

جمعه‌شب (۲۱ شهریور) به نیمه رسید و پارس جنوبی بوشهر توانست نیمه اول این رقابت‌ها را با قهرمانی پشت سر بگذارد.

در هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور ورزشگاه دهکده گردشگری بوشهر در گذر سال‌ها همواره با دو نام شناخته شده است؛ شاهین و ایرانجوان دو تیمی که نه تنها قدمتی طولانی در فوتبال ایران دارند، بلکه با پرورش بازیکنان مستعد و هواداران پرشور، بخشی از هویت ورزشی جنوب کشور را ساخته‌اند.

با این حال، امروز شرایط این دو باشگاه ریشه‌دار چیزی جز حسرت و نگرانی برای مردم این استان به همراه ندارد. پرسش جدی اینجاست: چرا با وجود این همه ظرفیت انسانی و آسانی در استان بوشهر، فوتبال آن تا این حد زمین‌گیر شده است؟

یکی از جدی‌ترین مشکلات شاهین و ایران جوان، تغییرات مداوم مدیریتی است. طی سال‌های اخیر، این دو تیم بارها شاهد ورود و خروج مدیرانی بوده‌اند که هیچ برنامه مشخصی برای آینده‌شانند.

هر مدیری با وعده‌های بزرگ آمد و با انبوهی از مشکلات رفت؛ نتیجه این شد که هیچ ثباتی در ساختار باشگاه‌ها شکل نگرفت. این بی‌ثباتی باعث شده حتی برنامه‌های کوتاه‌مدت هم به سرانجام نرسد و بازیکنان و کادر فنی مداوم در شرایط بلاک‌تلفی قرار گیرند.

فوتبال حرفه‌ای نیازمند نگاه بلندمدت است. تیمی که می‌خواهد در سطح اول فوتبال کشور بماند یا پیشرفت کند، باید برای حداقل پنج سال آینده‌اش نقشه راه داشته باشد؛ از پرورش بازیکن و تیم‌های پایه گرفته تا زیرساخت‌های ورزشی و منابع مالی پایدار.

اما شاهین و ایرانجوان عملاً فاقد چنین برنامه‌ای بوده‌اند. نتیجه این شده که هر فصل فقط برای بقا تلاش می‌کنند، نه برای رشد.

مشکل سرمایه‌گذاری و سرمایه‌پذیری
بوشهر یکی از ثروتمندترین استان‌های کشور است. وجود صنایع عظیم نفت، گاز و پتروشیمی، بنادر فعال و ظرفیت‌های گسترده تجاری، بوشهر را به یکی از قطب‌های اقتصادی ایران تبدیل کرده است.

با این حال، سهم فوتبال بوشهر از این ظرفیت‌ها تقریباً هیچ بوده است. نه شرکت‌های بزرگ استانی حاضر به سرمایه‌گذاری پایدار در این تیم‌ها شده‌اند و نه مدیران توانسته‌اند اعتماد سرمایه‌گذاران را جلب کنند.

نبود سازوکار شفاف مالی و مدیریتی باعث شده شاهین و ایرانجوان همیشه از جذب منابع محروم بمانند. در حالی که در مسابقاتی از استان‌ها، همین صنایع و بنگاه‌ها حامیان اصلی باشگاه‌های فوتبال هستند.

هواداران؛ سرمایه‌ای که نادیده گرفته می‌شود
هواداران شاهین و ایرانجوان بارها نشان داده‌اند که عشق به فوتبال در بوشهر زنده است. حتی در لیگ‌های پایین‌تر، بازی‌های خانگی این دو تیم با حضور هزاران هوادار برگزار می‌شود.

این ظرفیت انسانی می‌تواند نقطه اتکای بزرگی برای رشد فوتبال بوشهر باشد. اما نبود مدیریت حرفه‌ای باعث شده این سرمایه اجتماعی نیز به درستی مورد استفاده قرار نگیرد. در حالی که در فوتبال مدرن، هوادار نه‌فقط تماشاگر، بلکه یکی از منابع مالی و فرهنگی باشگاه است.

مشکل فوتبال بوشهر نه نبود استعداد است، نه کمبود علاقه هواداران، مشکل اصلی در یک کلمه خلاصه می‌شود: مدیریت بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری‌ها، نبود برنامه‌ریزی بلندمدت و تا‌کار آمدی در جذب سرمایه‌های شاهین و ایرانجوان را از اوج به حضیفی کشانده‌است.

این واقعیت تلخ در استانی که قلب اقتصادی کشور محسوب می‌شود، بیش از هر چیز به یک تناقض بزرگ شباهت دارد.

تا کی باید مردم بوشهر شاهد سقوط و افول دو تیم ریشه‌دار خود باشند؟ آیا وقت آن نرسیده که مسئولان ورزشی و اقتصادی استان، به جای وعده‌های تکراری، با یک مدیریت پایدار و شفاف، فوتبال بوشهر را دوباره به جایگاه واقعی‌اش برگردانند؟

گزارش

کشف استعدادهای ملی در مسابقات مدارس فوتبال کشور

بامداد جنوب: نخستین دوره مسابقات مدارس فوتبال کشور برای کشف استعدادهای ملی برگزار می‌شود.

به گزارش فارسون فوتبال، فعالیت‌های فوتبال پایه کشور با توجه به تقویم سالانه گرسرور و وارد فاز تازه‌ای شده است تا حالا برای نخستین بار در تقویم سالانه، مسابقات فوتبال مدارس سراسر کشور بر گزار شود.

این رقابت‌ها هدف ایجاد فرصت برابر برای رقابت‌های نونهالان، ورود بازیکنان مستعد به دنیای حرفه‌ای فوتبال و همچنین شناسایی و پرورش استعدادهای فوتبالی، در رده سنی زیر ۱۴ سال دختران و پسران بر گزار می‌شود و از مرحله شهرستانی آغاز می‌شود و تا سطح ملی ادامه خواهد داشت.

بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، تیم‌ها باید متشکل از مدارس فوتبال بوده و تمامی بازیکنان، مربیان، کادر فنی و مدیران تیم‌ها در سامانه مدارس فوتبال کشور (www.school-the-ffiri.com) ثبت‌نام کنند.

همچنین مربیان موظف‌اند مدارک معتبر مربیگری ارائه دهند و مسابقات با داوران رسمی رده سنی زیر ۲۰ سال برگزار خواهد شد. پشت سر گذاشتن دوره حفاظت از کودکان برای مربیان، کادر فنی و بازیکنان الزامی است. تیم‌های شرکت کننده باید دارای مجوز فعالیت از هیأت‌های فوتبال استان و شهرستان متبوع باشند. مسابقات شهرستانی در هر مرحله شهرستانی، هر تیم موظف است با حضور بازیکنان رده سنی زیر ۱۴ سال و مربیان واجد شرایط در مسابقات حاضر ششوند. در این مرحله، تیم‌های مدارس با نظارت هیأت‌های فوتبال شهرستان و باشگاه‌های محلی به میدان خواهند رفت و بهترین‌ها برای حضور در مرحله استانی انتخاب می‌شوند.

مسابقات استانی: در ادامه، مسابقات استانی با حضور ۲۲ بازیکن منتخب شهرستان‌ها برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها هدف انتخاب تیم‌های برتر استان و معرفی آنها به هر مرحله منطقه‌ای انجام خواهد گرفت.

مسابقات منطقه‌ای: در هر مرحله منطقه‌ای کشور، مسابقات با حضور تیم‌های منتخب استان‌ها در هر منطقه (۴ استان) و با شرکت ۱۰۰ بازیکن بر تر به میزبانی یکی از استان‌ها برگزار خواهد شد.

بامداد جنوب: لیگ برتر فوتبال ساحلی

جمعه‌شب (۲۱ شهریور) به نیمه رسید و پارس جنوبی بوشهر توانست نیمه اول این رقابت‌ها را با قهرمانی پشت سر بگذارد.

در هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور ورزشگاه دهکده گردشگری بوشهر شاهد دیداری پرهیجان بود. شاگردان مسلم مسیگر در آخرین دیدار خود در نیم فصل لیگ برتر فوتبال ساحلی میزبان رقیب قدیمی و مدافع عنوان قهرمانی، مقاومت گلسپوش یزد رفتند. فوتبالی‌ها از این دیدار به عنوان ال کلاسیکو فوتبال ساحلی ایران نام می‌برند.

پارس جنوبی هفته ششم را با برد ۶ بر ۴ مقابل شاهین خزر رودسر پشت سر گذاشته بود و گلسپوش با شکست ۳ بر ۴ در برابر ملوان بندر انزلی، همین نتیجه باعث شده بود که پارس جنوبی بوشهر صدرنشینی را از گلسپوش بگیرد و با ۱۵ امتیاز در راس جدول بایستد.

هر دو تیم برای پیروزی پا به میدان گذاشته و تمام تلاش خود را به کار گرفته بودند تا بتوانند طرف مقابل را از میدان به در کنند. اما در وقت‌های قانونی زورشان به هم نچربید و بازی تا تساوی یک بر یک پایان یافت. در وقت اضافه هم هر کدام یک گل زدند تا کار به پنالتی بکشد.

بازیکنان پارس جنوبی بوشهر موفق شدند در ضربات پنالتی با نتیجه ۷ بر ۵ (در مجموع) حریف خود را شکست دهند.



BAMDAD JONUB

روزنامهٔ سیاسی، فرهنگی

بامداد جنوب

دارای رتبه ۳ از معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

اذان صبح	۰۴:۲۳
طلوع آفتاب	۰۵:۴۳
اذان ظهر	۱۲:۰۷
غروب آفتاب	۱۸:۳۱
اذان مغرب	۱۸:۴۸
نیمه‌شب شرعی	۲۳:۲۸

واحد	سکه	فروش
۱	سکه تصویر امام	۹۵۴۰۰۰۰۰۰
۱	سکه بهار قدیم	۸۸۵۰۰۰۰۰۰
۱	سکه نیم بهار	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۱	سکه ربع بهار	۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۱	سکه یک گرمی	۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰

واحد	نماد	ارز	خرید
۱	USD	دلار آمریکا	۱۰٬۲۶٬۲۰۰
۱	EUR	یورو	۱۰٬۲۵٬۱۰۰
۱	GBP	پوند انگلیس	۱۰٬۳۵۱٬۷۰۰
۱	AED	درهم امارات	۲۸۱٬۸۵۰
۱	CNY	یوان چین	۱۴۴٬۶۰۰

یکشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۴	 بوشهر 38 °C 32 °C	 بوشهر 39 °C 31 °C
	دیلیم	سسلویه
	39 °C	31 °C
	38 °C	30 °C
	39 °C	31 °C

مناحب امتیاز و مدیرمسئول: سید مالک حسینی | شورا سردبیری | دوره جدید | نشانه: بوشهر- خیابان شهید عاشوری - خیابان شهید آوینی - نبش کوچه۴ | تلفن تحریریه:۰۷۷-۳۳۲۲۰۱۷۹ | کدپستی:۷۵۱۸۹۷۶۸۳ | نشانی الکترونیک: INFO@BAMDADJONUB.IR |
لیتوگرافی و چاپ: کارگر

خاکریز

شهید غلامعلی بختیاری آزاد



شهید غلامعلی بختیاری آزاد، یکم آذر ۱۳۴۳ در بوشهر به دنیا آمد. او در حالی که ازدواج کرده و صاحب یک دختر شده بود، به عنوان سرباز ارتش در جبهه حضور یافت و بیست و ششم اسفند ۱۳۶۳ در شرق رود دجله عراق به شهادت رسید.

برگی از تاریخ

تنها دبیر کل ایرانی اوپک

سال ۱۳۳۹ اعتراض کشورهای تولیدکننده نفت به سیاست شرکت‌های نفتی مشهور به «هفت خواهران» که قیمت نفت را پایین نگه می‌داشتند، نتیجه داد و پس از گردهمایی در بغداد همه اعضای اولیه بر تأسیس سازمان اوپک توافق کردند. در ۱۴ اسپتامبر ۱۹۶۰ پنج عضو کشورهای بزرگ صادر کننده نفت جهان یعنی ونزوئلا، کویت، عربستان سعودی، ایران و عراق در بغداد به دعوت دولت عراق با یکدیگر دیدار کردند. اصلی‌ترین وظیفه سازمان اوپک، تعیین قیمت نفت و تعیین میزان تولید بود که تاکنون ادامه دارد. نخستین دبیر کل اوپک دکتر فواد روحانی از ایران بود که در سال ۱۹۶۱ انتخاب شد. او مترجم، کارشناس ارشد مسائل نفت و از شخصیت‌های موثر در تأسیس سازمان اوپک بود و طی سال‌های ۱۹۶۱ تا ۱۹۶۴ دبیر کلی اوپک را بر عهده داشت.

روحانی تنها دبیر کل ایرانی اوپک از تاریخ تشکیل آن است. او فارغ‌التحصیل دانشگاه آکسفورد، دانشگاه لندن و دانشگاه پاریس بود و به پنج زبان زنده دنیا چیرگی داشت. وی در مجموع ۵۰سال در بخش‌های مختلف در دستگاه اداری ایران کار کرد و علاوه بر چند سمت اجرایی همچون دبیر کلی سازمان همکاری عمران منطقه‌ای و قائم‌مقام رئیس هیات‌مدیره شرکت نفت ایران، مشاور تعدادی از دولت‌های ایران پیش از انقلاب اسلامی هم بود.

فواد روحانی در دادگاه محمد مصدق به‌عنوان کارشناس نفت حضور داشت و بعدها نیز کتابی در نقد سیاست‌های مصدق نوشت. او در ۱۰ بهمن ۱۳۸۲ در لندن در گذشت. اوپک هدف خاصی را برای تولید و عرضه جهانی نفت تعیین می‌کند؛ زمانی‌که این سازمان هدف تولید خود را کاهش می‌دهد بدین معناست که عرضه نفت کاهش می‌یابد و در نتیجه طبق قانون ساده عرضه و تقاضا، قیمت نفت افزایش پیدای کند. اعضای اوپک که متشکل از وزرای نفت، معدن و انرژی کشورهای مختلف است در سال حداقل دوبار در نشست‌ی دیدار و در مورد مسائل مختلف تصمیم‌گیری می‌کنند. گاهی به درخواست اعضا نشست‌های اضطراری نیز برگزار می‌شود.

هیثم الغیص، دبیر کل سازمان کشورهای صادر کننده نفت به مناسبت شمت و پنجمین سالروز تأسیس اوپک در یادداشتی نوشت: «صفت و پنج سال پیش نمایندگان دوران‌دیش پنج کشور در حال توسعه شامل فواد روحانی از ایران، عبدالله‌الطربیقی از عربستان سعودی، خوان پابلوپرز آلفونزو و ونزوئلا، طلعت الشیبانی از عراق و احمد سید عمر از کویت در کنفرانس تاریخی بغداد (۱۰ ۱۴ سپتامبر ۱۹۶۰) سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) را تأسیس کردند».



ایران ما: شهر زیبای ماسول

ایران برای جذب گردشگر تنها ۳۰ سنت هزینه تبلیغات می‌کند، در حالی که بسیاری از کشورها با تبلیغات گسترده، سهم عظیمی از گردشگری و سرمایه جهانی را جذب می‌کنند. ایران که به‌عنوان یکی از ۲۰ کشور برتر گردشگرپذیر جهان معرفی شده است، در حوزه تبلیغات گردشگری با چالش جدی مواجه است. معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی انوشیروان محسنی بندپی اعلام کرده است که ایران به‌ازای هر گردشگر تنها ۳۰ سنت برای تبلیغات صرف می‌کند، درحالی‌که ترکیه حدود ۱۰ دلار برای هر گردشگر هزینه می‌کند.

محسنی بندپی با اشاره به ورود ۷ میلیون و ۳۹۹ هزار گردشگر خارجی به ایران در سال ۱۴۰۳، می‌گوید که جنگ ۱۲ روزه اخیر رشد ورود گردشگران خارجی را منفی کرد.

سال گذشته هم مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره کاهش سفر خارجی‌ها به ایران، گفته بود که وضع پیش آمده از اراده دستگاه گردشگری خارج است. این مشکلات را با چوب جادو نمی‌توان حل کرد. با این وجود، برنامه‌های تبلیغاتی گردشگری و ترویجی سفر به ایران متوقف نشده است و فعلا روی بازارهای همسایه و منطقه‌ایی و دیگر شیوه‌های تبلیغات



گردشگری متمرکز شده‌ایم.

که وضع پیش آمده از اراده دستگاه گردشگری خارج است. این مشکلات را با چوب جادو نمی‌توان حل کرد. بااین‌وجود، برنامه‌های تبلیغاتی گردشگری و ترویجی سفر به ایران متوقف نشده است و فعلا روی بازارهای همسایه و منطقه‌ای و دیگر شیوه‌های تبلیغات گردشگری متمرکز شده‌ایم.

با وجود ظرفیت‌های فراوان ایران در حوزه‌های گردشگری سلامت، بوم گردی و میراث فرهنگی، هزینه اندک در تبلیغات نسبت به رقبای منطقه‌ای مانند ترکیه، مانعی جدی برای توسعه این صنعت محسوب می‌شود. کارشناسان معتقدند که افزایش سرمایه‌گذاری در تبلیغات گردشگری، به ویژه در بازارهای هدف مانند کشورهای همسایه و آسیای

واحد	نماد	ارز	خرید
۱	USD	دلار آمریکا	۱۰٬۲۶٬۲۰۰
۱	EUR	یورو	۱۰٬۲۵٬۱۰۰
۱	GBP	پوند انگلیس	۱۰٬۳۵۱٬۷۰۰
۱	AED	درهم امارات	۲۸۱٬۸۵۰
۱	CNY	یوان چین	۱۴۴٬۶۰۰

کوچک تر از ام‌یک نوینسند:منوچهر بایندری

رفتم پشت مینی‌بوس قرمز منتظر ایستادم. مسئول سرشماری آمد داخل تک تک مینی‌بوس‌ها را چک کرد و رفت. رانندهٔ مینی‌بوس قرمز استارت زد، رفیق اهرمی سرش را از آخرین پنجرهٔ مینی‌بوس بیرون کرد و علامت داد. پریدم جلو از پنجره اوپزن شدم. دستم را گرفت و کشید بالا تنهام لاغر بود. راحت از پنجره عبور کردم. صندلی ردیف آخر مینی‌بوس چهارنفره بود. بچه‌ها جاباز کردند، پنج نفره نشستیم. بعدصدای صلوات غرابی برخاست و مینی‌بوس حرکت کرد. من از این‌طرف با گروه‌اعزامی به سمت بندر دیر می‌رفتم و پرونده‌ام از طرف دیگر به مرکز بسیج اهرم برگشت می‌خورد. شب به دمی گز رسیدیم. نزدیکی بندر دُیر در این منطقه بنای بزرگ مدرسه‌مانندی وجود داشت. ما را آنجا اسکان دادند. نکتهٔ جالب این بود که بنا روبه‌روی دریا قرار داشت. من عاشق دریا هستم. بعد از شام یکی دو پتوی سربازی به هرکسی دادند. موقع تقسیم پتو، در ازدحام جمعیت حسن احمدی پور را دیدم. حسن اهل روستای منصوری بود و سه سال از من بزرگ‌تر بود. دیدن یک قوم‌خویش، روحیه مرا دو برابر کرد. خیلی زود خاموشی زدند. من و حسن هرکدام گوشه‌ای از سالن خوابیدیم. اجبار در جای خوابیدن نبود. هرکس هر جادش می‌خواست می‌خوابید. جمعیت آن قدر زیاد بود که جای سوزن انداختن نبود. وقتی همه جا را سکوت فراگرفت، آن موقع متوجه حضور سنگین دریا در اطراف شدم. امواج دریا به ساحل می‌خورد و شترق صدامی داد. صدا آن قدر نزدیک بود که انگار دریا پشت حصار ایستاده است و دارد بر در می‌کوبد. هیچ شبی این‌همه‌از مادرم دور و به دریا نزدیک نشده‌بودم. حضور دریا دل تنگی دوری از مادرم را می‌زدود و صدایش مثل لالایی در گوشم می‌نشست و مرا به خوابی شیرین دعوت می‌کرد. صبح زود بیدار شدم و از پشت پنجره دریا را دیدم. موج‌ها سفید و کف بر لب خودشان را به ساحل می‌کوبیدند و مرغ‌های دریایی که در زبان منطقه بهشان شالو می‌گویند، جیغ زنان دوروبر موج‌ها می‌چرخیدند. این تصویر مرا برادر به روستایمان، آنجا که انبوه گنجشک‌ها مار دراز و پولک پولکی را دوره کرده بودند و قشقرقی راه انداخته بودند. حال در این تصویر شالوها همان گنجشک‌ها بودند و موج همان مار و پولک، نور زلال خورشید که تازه از شرق دمیده بود. اگر رهایم می‌کردند، هیچ وقت از دیدن این تصاویر سیر نمی‌شدم؛ اما در منطقهٔ آموزش نظامی بودیم و جای احساسی‌بازی نبود. اینجا آمده‌بودیم تا زمخت بارمان بیاورند و جنگ را یادمان بدهند. پنج روز دمی گز بودیم. جایی که ما بودیم رو به رویش دریا بود و پشتش به کوه. صبح به کوه می‌رفتم و تا ظهر قدم‌زنان از شب‌بها و دره‌ها عبور می‌کردیم. دوباره سر ظهر برمی‌گشتیم ناهار و نماز و باز عصر راهی کوه و کتل- در جای جنوب در این فصل سال فصل زمین از علف‌های نروسته سبز بود؛ اما اینجا تا چشم کار می‌کرد پوستهٔ زمین سرخ بود و لخت. انگار جنس خاک آهکی بود و گیاه در آن تاب روبین و گل کردن نداشت.

مطب

نشانه‌های کم خونی در کودکان

فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان گفت:رنگ پریدگی، بی‌حالی، فقدان تمرکز، کم‌حوصلگی، ضریان قلب بالا، افت فشار از مهم‌ترین نشانه‌های کم‌خونی در کودکان است.

کم خونی کودکان یکی از شایع‌ترین مشکلات تغذیه‌ای است که می‌تواند بر رشد، یادگیری و سلامت کلی آن‌ها تأثیر بگذارد.

این عارضه زمانی رخ می‌دهد که بدن کودک به اندازه کافی گلبول قرمز سالم یا هموگلوبین برای انتقال اکسیژن به بافت‌های بدن ندارد.

عوامل مختلفی مانند کمبود آهن، بیماری‌های مزمن یا مشکلات ژنتیکی می‌توانند باعث کم خونی شوند.

کم خونی کودکان، اگرچه شایع است، اما با تشخیص به‌موقع و مراقبت‌های مناسب کاملاً قابل کنترل و درمان است.

ز توجه به علائم اولیه مانند خستگی، رنگ پریدگی و کاهش انرژی گرفته تا اصلاح رژیم غذایی و استفاده از مکمل‌های تجویزشده توسط پزشک، هر گام می‌تواند به بهبود سلامت و شادابی کودک شما کمک کند.

والدین نقش کلیدی در شناسایی زودهنگام این مشکل و همکاری با پزشک برای درمان آن دارند. با ایجاد عادات غذایی سالم، فراهم کردن محیطی پر از حمایت و پیگیری منظم وضعیت سلامت کودک، می‌توانید آینده‌ای سالم‌تر و پرانرژی‌تر را برای او رقم بزنید.

آبتین لطیفی، متخصص کودکان و فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اراک، گفت: کم‌خونی‌های کودکان براساس اندازه گلبول‌های قرمز به سه دسته طبیعی، کوچک و بزرگ تقسیم می‌شوند که شایع‌ترین آن‌ها کم‌خونی ناشی از فقر آهن است.

وی افزود: تالاسمی و مسمومیت با سرب نیز می‌توانند با کاهش سایز گلبول‌های قرمز همراه باشند؛ به‌ویژه در کودکانی که والدین آن‌ها در محیط‌های صنعتی همچون کارخانه‌های باتری‌سازی یا جایگاه‌های سوخت فعالیت دارند.

نشانه‌های هشداردهنده در کودکان

این فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان، رنگ پریدگی، بی‌حالی، فقدان تمرکز، کم‌حوصلگی، ضریان قلب بالا، افت فشار و در شیرخوران زیر یک سال بی‌قراری و رشد ناکافی را از مهم‌ترین نشانه‌های کم‌خونی دانست و بر ضرورت مراجعه به پزشک در صورت مشاهده این علائم تأکید کرد.

تقویم تاریخ

۲۳ شهریور ۱۳۳۹

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با حضور پنج کشور تولید کننده بزرگ نفت جهان در نشستی در بغداد پایتخت عراق تشکیل شد.

۲۳ شهریور ۱۳۴۶

چریک‌های چشایقی و بویراحمدی، پاسگاه‌های ژاندارمری و پادگان‌های محلی را خلع سلاح کردند و شهرهای کازرون، بوشهر و بسیاری دیگر از شهرهای استان فارس را به تصرف خود درآوردند.

۲۳ شهریور ۱۳۵۷

جمعی از مردم تهران در هفتم شهدای هفدهم شهریور به دعوت جامعه روحانیت مبارز در بهشت زهرا تجمع و علیه رژیم پهلوی تظاهرات کردند.

۲۳ شهریور ۱۳۷۸

مرتضی رواندی پژوهشگر و تاریخ نگار معاصر در ۸۶ سالگی درگذشت.

۲۳ شهریور ۱۳۹۲

منوچهر امیری دون پایه‌گذار کلینیک تخصصی جراحی گوش و حلق و بینی کشور در ۶۴ سالگی درگذشت.